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Allgemeines
Nutzen
Anwendungsbereich

ALLGEMEINES
 

Kupplungen geeignet für Verwendung in explosions
gefährdeten Bereichen. 
Konform mit der aktuellen ATEX Richtlinie für:

II 2G Ex h IIC T6 ... T5 Gb X

II 2D Ex h IIIC T85 °C ... 100 °C Db X

I M2 Ex h Mb X

Nutzen

ZAPEX Zahnkupplungen verbinden Maschinenwellen und 
gleichen Wellenversatz bei geringen Rückstellkräften aus. 
Für ZAPEX Kupplungen ist das hohe übertragbare Dreh-
moment bei geringem Bauraum und Gewicht charakteris-
tisch. Die ZAPEX Kupplungsbauarten sind nach dem 
Baukastenprinzip aufgebaut. 

So kann auch die applikationsbezogene Lösung mit kurzer 
Lieferzeit bedient werden. Die ZAPEX Kupplung erfordert 
nur eine geringe Wartung. Der fristgerechte Wechsel der 
Fett- oder Ölfüllung führt zu einer sehr langen Lebens
dauer der Kupplung.

Anwendungsbereich

Die ZAPEX Kupplung ist besonders geeignet bei rauen 
Betriebsbedingungen wie z. B. Antrieben der Eisenhütten-
industrie oder Zementindustrie. 

Die ZAPEX Kupplung ist geeignet für Reversierbetrieb und 
horizontale Einbaulagen sowie bei der Bauart ZWNV für 
vertikale Einbaulagen.
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Aufbau und Ausführungen
Funktion

ALLGEMEINES

Aufbau und Ausführungen

Die ZAPEX Kupplung besteht aus zwei außenverzahnten 
Nabenteilen, die auf die Maschinenwellen aufgesetzt 
werden. Die Außenverzahnung greift jeweils in einen 
Mitnehmerring ein, der eine entsprechende Innenverzah-
nung aufweist. Über zwei Flansche mit Passschrauben 
werden die Mitnehmerringe verbunden. 
Die Verzahnung wird mit Öl oder Fett geschmiert. Zur 
Abdichtung des Verzahnungsraums werden bei der ZAPEX 
Bauart ZW DUO-Dichtringe eingesetzt. Die DUO-Dicht
ringe verhindern den Austritt des Schmiermittels und das 
Eindringen von Schmutz in den Verzahnungsraum. Die 
Passfedernuten sind bei der Montage gegen Schmier
mittelaustritt abzudichten.
Individuelle Nabengestaltungen sind im Anschluss an die 
Bauarten beschrieben.

Bauart Beschreibung
ZWN Normalausführung
ZZS mit Zwischenstück
ZZW mit Zwischenwelle
ZWH mit Mitnehmerhülse
ZWBT mit gekröpfter Bremsscheibe
ZWBG mit gerader Bremsscheibe
ZWB mit Bremstrommel
ZWTR für Seiltrommeln
ZBR mit Brechbolzen
ZWS Schaltkupplung
ZWNV Vertikalausführung
ZWSE Einfachschaltkupplung

Weitere applikationsbezogene Kupplungsbauarten sind 
ausgeführt, Maßblätter und Informationen dazu werden 
gern auf Anfrage bereitgestellt.

Funktion

Das Drehmoment wird über die Kupplungsverzahnung 
übertragen. Die Verzahnung ist ballig ausgeführt, so dass 
eine Winkelverlagerung pro Verzahnungsebene möglich 
ist. Über den Abstand VA der Verzahnungsebenen wird der 
Ausgleich von Radialversatz ermöglicht. Die Innenverzah-
nung der Mitnehmerringe ist deutlich breiter ausgeführt 
als die Außenverzahnung der Nabenteile. Damit kann 
vergleichsweise großer Axialversatz zugelassen werden. 

Ein geringer Winkelversatz an der Kupplungsverzahnung 
führt zu einer vorteilhaften Ausprägung des Schmierfilms 
und einer sehr geringen Verschleißrate. Über das 
Ausrichten des Antriebs mit einem geringen Radialversatz 
der Maschinenwellen kann dieser günstige Zustand 
bewusst eingestellt werden.
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Technische Daten

Leistungsdaten
Baugröße Nenndrehmoment  Maximal

drehmoment 
Überlast
drehmoment 

Dauerwechsel
drehmoment 

Drehfedersteife  
ZW

Zulässiger axialer 
Wellenversatz

TKN TKmax TKOL TKW CTdyn ∆Ka
Nm Nm Nm Nm kNm/rad mm

112 1300 2600 5200 520 2000 1,0
128 2500 5000 10000 1000 3600 1,0
146 4300 8600 17200 1720 6900 1,0
175 7000 14000 28000 2800 9360 1,0
198 11600 23200 46400 4640 15600 1,0
230 19000 38000 76000 7600 26300 1,0
255 27000 54000 108000 10800 33400 1,5
290 39000 78000 156000 15600 44000 1,5
315 54000 108000 216000 21600 64100 1,5
342 69000 138000 276000 27600 81600 1,5
375 98000 196000 392000 39200 115600 1,5
415 130000 260000 520000 52000 106000 1,5
465 180000 360000 720000 72000 134600 2,0
505 250000 500000 1000000 100000 168700 2,0
545 320000 640000 1280000 128000 216900 2,0
585 400000 800000 1600000 160000 263200 2,0
640 510000 1020000 2040000 204000 356000 2,0
690 660000 1320000 2640000 264000 431000 2,0
730 790000 1580000 3160000 316000 538000 2,0
780 1000000 2000000 4000000 400000 696000 3,0
852 1200000 2400000 4800000 480000 926000 3,0
910 1600000 3200000 6400000 640000 1118000 3,0
1020 1900000 3800000 7600000 760000 1339000 3,0
1080 2200000 4400000 8800000 880000 1605000 3,0
1150 2700000 5400000 10800000 1080000 2120000 3,0
1160 3350000 6700000 13400000 1340000 2474000 3,0
1240 3800000 7600000 15200000 1520000 3079000 3,0
1310 4600000 9200000 18400000 1840000 3693000 4,0
1380 5300000 10600000 21200000 2120000 4383000 4,0
1440 6250000 12500000 25000000 2500000 5056000 4,0
1540 7200000 14400000 28800000 2880000 6115000 4,0

Bei der Bauart ZWTR sind die Nenndrehmomente 
abweichend hiervon in der Maßtabelle aufgeführt.

Die angegebene Drehfedersteife "ZW" gilt für die 
Kupplungsbauarten ZWN und ZWNV. 
Drehfedersteife der restlichen Bauarten auf Anfrage.

Der Axialversatz ∆Ka ist als maximal zulässige Vergröße-
rung des Nabenabstandes S der Kupplung zu verstehen.
Der Axialversatz für die Bauarten ZWBT, ZWBG und ZWNV 
beträgt 1/2 ⋅ ∆Ka.

Winkelversatz ∆Kw
Bauarten ZWN, ZZS, ZZW, ZWH, ZWB, ZBR, ZWS: ∆Kw = 1°
Bauarten ZWBT und ZWBG: ∆Kw = 0,2°
Bauart ZWSE: ∆Kw = 0,4°

Radialversatz ∆Kr
Bauarten ZWN, ZZS, ZZW, ZWH, ZWB, ZBR, ZWS:  
∆Kr ≤ VA ⋅ tan 1°
Bauarten ZWBT und ZWBG: ∆Kr ≤ VA ⋅ tan 0,2°
Bauart ZWSE: ∆Kr ≤ VA ⋅ 0,4°
Der Verzahnungsabstand VA ist der entsprechenden 
Tabelle der Baugruppe zu entnehmen.

Technische Daten
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Bauart ZWN

BAUART ZWN

Ausführung B

Ausführung AB

Ausführung A

Teil 2Teil 1

Teil 2Teil 1

Teil 2Teil 1

Teil 2Teil 1

G_MD10_DE_00043a

J2J1

S3

S2

S1

Ø
D

1

Ø
D

D
2

P

Ø
Q

Ø
D

2

VA

S1
NL2NL1

Ø
D

A
Ø

D
D

1

Ø
N

D
1

Ø
N

D
2

Bau-
größe

Nenn- 
dreh- 
moment 

Maxi-
mal-
dreh-
zahl

Maße in mm Massen-
träg-
heits-
moment

↗ Artikel-Nr. 1)

 
Ge-
wicht

TKN nKmax D1, D2 Nut 
DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S1 S2 S3 VA Q P J1/J2 Ausführung m

Nm min-1 min. max. kgm2 A B AB kg
112 1300 9400 0 49 143 65 50 110 6 - - 56 50 35 0,007 2LC0300-0AA 2LC0300-0AB 2LC0300-0AC 5,8 -0AA0
128 2500 8300 0 61 157 80 60 128 6 13 20 73 65 45 0,014 2LC0300-1AA 2LC0300-1AB 2LC0300-1AC 7,9 -0AA0
146 4300 7300 0 72 177 95 75 146 6 13 20 88 75 45 0,021 2LC0300-2AA 2LC0300-2AB 2LC0300-2AC 11,5 -0AA0
175 7000 6400 0 85 215 112 90 175 8 14 20 104 85 50 0,049 2LC0300-3AA 2LC0300-3AB 2LC0300-3AC 19 -0AA0
198 11600 5500 0 100 237 135 100 198 8 19 30 119 110 50 0,086 2LC0300-4AA 2LC0300-4AB 2LC0300-4AC 26,5 -0AA0
230 19000 4700 0 120 265 160 110 230 8 20 32 130 135 50 0,16 2LC0300-5AA 2LC0300-5AB 2LC0300-5AC 37 -0AA0
255 27000 4100 0 140 294 185 125 255 10 25 40 150 160 50 0,26 2LC0300-6AA 2LC0300-6AB 2LC0300-6AC 49 -0AA0
290 39000 3700 70 160 330 210 140 290 10 30 50 170 180 60 0,51 2LC0300-7AA 2LC0300-7AB 2LC0300-7AC 72 -0AA0
315 54000 3300 80 175 366 230 160 315 10 30 50 190 200 60 0,81 2LC0300-8AA 2LC0300-8AB 2LC0300-8AC 99 -0AA0
342 69000 3000 90 195 392 255 180 340 12 42 72 222 225 60 1,2 2LC0301-0AA 2LC0301-0AB 2LC0301-0AC 125 -0AA0
375 98000 2700 100 220 430 290 200 375 12 42 72 242 260 60 2 2LC0301-1AA 2LC0301-1AB 2LC0301-1AC 170 -0AA0
415 130000 2500 120 240 478 320 220 415 12 74 136 294 285 80 3,1 2LC0301-2AA 2LC0301-2AB 2LC0301-2AC 225 -0AA0
465 180000 2200 140 270 528 360 240 465 16 96 176 336 325 80 5,2 2LC0301-3AA 2LC0301-3AB 2LC0301-3AC 300 -0AA0
505 250000 2000 160 300 568 400 260 505 16 106 196 366 365 80 7,7 2LC0301-4AA 2LC0301-4AB 2LC0301-4AC 380 -0AA0
545 320000 1800 180 330 620 440 280 545 16 126 236 406 405 80 12 2LC0301-5AA 2LC0301-5AB 2LC0301-5AC 490 -0AA0
585 400000 1700 210 360 660 480 310 585 20 150 280 460 445 80 17 2LC0301-6AA 2LC0301-6AB 2LC0301-6AC 620 -0AA0

640 510000 1600 230 360 738 480 330 640 20 149 278 479 445 90 25 2LC0301-7AA 2LC0301-7AB 2LC0301-7AC 780 -0AA0>360 390 520 475 27 800

690 660000 1450 250 390 788 520 350 690 20 166 312 516 475 90 35 2LC0301-8AA 2LC0301-8AB 2LC0301-8AC 950 -0AA0>390 420 560 515 38 980

730 790000 1350 275 420 834 560 380 730 20 180 340 560 515 90 48 2LC0302-0AA 2LC0302-0AB 2LC0302-0AC 1150 -0AA0>420 450 600 555 52 1200

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente gelten für eine Kupplungshälfte  
mit maximaler Bohrung. 

•	 Gewichte gelten für die Gesamtkupplung  
mit maximalen Bohrungen.

•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 
P	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZWN, Baugröße 146, Ausführung A 
•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube
•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube 
Artikel-Nr.: 2LC0300-2AA99-0AA0-Z L0W+M1A+M13

Bau-
größe

Nenn- 
dreh- 
moment 

Maxi-
mal-
dreh-
zahl

Maße in mm Massen-
träg-
heits-
moment

↗ Artikel-Nr. 1)

 
Ge-
wicht

TKN nKmax D1, D2 Nut 
DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S1 S2 S3 VA Q P J1/J2 Ausführung m

Nm min-1 min. max. kgm2 A B AB kg
112 1300 9400 0 49 143 65 50 110 6 - - 56 50 35 0,007 2LC0300-0AA 2LC0300-0AB 2LC0300-0AC 5,8 -0AA0
128 2500 8300 0 61 157 80 60 128 6 13 20 73 65 45 0,014 2LC0300-1AA 2LC0300-1AB 2LC0300-1AC 7,9 -0AA0
146 4300 7300 0 72 177 95 75 146 6 13 20 88 75 45 0,021 2LC0300-2AA 2LC0300-2AB 2LC0300-2AC 11,5 -0AA0
175 7000 6400 0 85 215 112 90 175 8 14 20 104 85 50 0,049 2LC0300-3AA 2LC0300-3AB 2LC0300-3AC 19 -0AA0
198 11600 5500 0 100 237 135 100 198 8 19 30 119 110 50 0,086 2LC0300-4AA 2LC0300-4AB 2LC0300-4AC 26,5 -0AA0
230 19000 4700 0 120 265 160 110 230 8 20 32 130 135 50 0,16 2LC0300-5AA 2LC0300-5AB 2LC0300-5AC 37 -0AA0
255 27000 4100 0 140 294 185 125 255 10 25 40 150 160 50 0,26 2LC0300-6AA 2LC0300-6AB 2LC0300-6AC 49 -0AA0
290 39000 3700 70 160 330 210 140 290 10 30 50 170 180 60 0,51 2LC0300-7AA 2LC0300-7AB 2LC0300-7AC 72 -0AA0
315 54000 3300 80 175 366 230 160 315 10 30 50 190 200 60 0,81 2LC0300-8AA 2LC0300-8AB 2LC0300-8AC 99 -0AA0
342 69000 3000 90 195 392 255 180 340 12 42 72 222 225 60 1,2 2LC0301-0AA 2LC0301-0AB 2LC0301-0AC 125 -0AA0
375 98000 2700 100 220 430 290 200 375 12 42 72 242 260 60 2 2LC0301-1AA 2LC0301-1AB 2LC0301-1AC 170 -0AA0
415 130000 2500 120 240 478 320 220 415 12 74 136 294 285 80 3,1 2LC0301-2AA 2LC0301-2AB 2LC0301-2AC 225 -0AA0
465 180000 2200 140 270 528 360 240 465 16 96 176 336 325 80 5,2 2LC0301-3AA 2LC0301-3AB 2LC0301-3AC 300 -0AA0
505 250000 2000 160 300 568 400 260 505 16 106 196 366 365 80 7,7 2LC0301-4AA 2LC0301-4AB 2LC0301-4AC 380 -0AA0
545 320000 1800 180 330 620 440 280 545 16 126 236 406 405 80 12 2LC0301-5AA 2LC0301-5AB 2LC0301-5AC 490 -0AA0
585 400000 1700 210 360 660 480 310 585 20 150 280 460 445 80 17 2LC0301-6AA 2LC0301-6AB 2LC0301-6AC 620 -0AA0

640 510000 1600 230 360 738 480 330 640 20 149 278 479 445 90 25 2LC0301-7AA 2LC0301-7AB 2LC0301-7AC 780 -0AA0>360 390 520 475 27 800

690 660000 1450 250 390 788 520 350 690 20 166 312 516 475 90 35 2LC0301-8AA 2LC0301-8AB 2LC0301-8AC 950 -0AA0>390 420 560 515 38 980

730 790000 1350 275 420 834 560 380 730 20 180 340 560 515 90 48 2LC0302-0AA 2LC0302-0AB 2LC0302-0AC 1150 -0AA0>420 450 600 555 52 1200

Bau-
größe

Nenn- 
dreh- 
moment 

Maxi-
mal-
dreh-
zahl

Maße in mm Massen-
träg-
heits-
moment

↗ Artikel-Nr. 1)

 
Ge-
wicht

TKN nKmax D1, D2 Nut 
DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S1 S2 S3 VA Q P J1/J2 Ausführung m

Nm min-1 min. max. kgm2 A B AB kg

780 1000000 1250 300 450 900 600 400 780 25 176 327 576 555 110 68 2LC0302-1AA 2LC0302-1AB 2LC0302-1AC 1450 -0AA0>450 490 650 595 77 1450

852 1200000 1150 325 490 970 650 420 850 25 185 345 605 595 110 100 2LC0302-2AA 2LC0302-2AB 2LC0302-2AC 1750 -0AA0>490 535 710 655 110 1800

910 1600000 1050 350 535 1030 710 450 910 25 215 405 665 655 110 140 2LC0302-3AA 2LC0302-3AB 2LC0302-3AC 2100 -0AA0>535 570 750 695 145 2150

1020 1900000 1000 375 570 1112 750 480 1020 25 213 401 693 695 130 200 2LC0302-4AA 2LC0302-4AB 2LC0302-4AC 2600 -0AA0>570 600 800 735 220 2800

1080 2200000 950 400 600 1162 800 500 1080 30 226 422 726 735 135 255 2LC0302-5AA 2LC0302-5AB 2LC0302-5AC 3100 -0AA0>600 650 860 795 285 3200

1150 2700000 900 425 650 1222 860 520 1150 30 238 446 758 795 135 330 2LC0302-6AA 2LC0302-6AB 2LC0302-6AC 3600 -0AA0>650 705 930 865 380 3700

1160 3350000 850
450 650

1292
860

550
1160

30 260 490 810
795

135
420

2LC0302-7AA 2LC0302-7AB 2LC0302-7AC
4000

-0AA0>650 705 930 1160 865 450 4100
>705 750 990 1210 910 500 4300

1240 3800000 800
475 705

1400
930

580
1240

30 250 470 830
865

155
580

2LC0302-8AA 2LC0302-8AB 2LC0302-8AC
4900

-0AA0>705 750 990 1240 910 620 5000
>750 800 1055 1290 975 700 5300

1310 4600000 750

500 705

1470

930

610

1310

35 265 495 875

865

155

730

2LC0303-0AA 2LC0303-0AB 2LC0303-0AC

5600

-0AA0>705 750 990 1310 910 770 5700
>750 800 1055 1310 975 840 5900
>800 850 1120 1370 1030 930 6200

1380 5300000 700

525 750

1540

990

640

1380

35 275 515 915

910

155

930

2LC0303-1AA 2LC0303-1AB 2LC0303-1AC

6500

-0AA0>750 800 1055 1380 975 1000 6800
>800 850 1120 1380 1030 1050 6900
>850 890 1170 1430 1080 1150 7100

1440 6250000 670

550 800

1600

1055

670

1440

35 295 555 965

975

155

1200

2LC0303-2AA 2LC0303-2AB 2LC0303-2AC

7500

-0AA0>800 850 1120 1440 1030 1250 7600
>850 890 1170 1440 1080 1300 7700
>890 940 1240 1510 1150 1450 8200

1540 7200000 630

575 850

1710

1120

700

1540

35 275 515 975

1030

175

1550

2LC0303-3AA 2LC0303-3AB 2LC0303-3AC

8800

-0AA0>850 890 1170 1540 1080 1600 8900
>890 940 1240 1540 1150 1700 9200
>940 995 1310 1610 1220 1900 9600

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZZS

Ausführung B

Ausführung A

Teil 2Teil 1

Teil 2Teil 1

G_MD10_DE_00044

S9

Ø
D

2

Ø
D

D
2

Ø
Q

Ø
N

D
2

S9

Ø
D

1

VA1LZVA1
VA

S8 S8
S NL2NL1

Ø
D

A
Ø

D
D

1

Ø
N

D
1

P

BAUART ZZS

Bau-
größe

Nenn- 
dreh
moment 

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Gewicht
je 100 mm 
Rohr

TKN D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S8 S9 VA1 Q P LZ Ausführung m m

Nm min. max. min. A B kg kg
112 1300 0 49 143 65 50 110 3 3 28 50 35 120 2LC0300-0AD 2LC0300-0AE 0,8 9,4 -0AZ0
128 2500 0 61 157 80 60 128 10 3 36,5 65 45 120 2LC0300-1AD 2LC0300-1AE 1,3 12,5 -0AZ0
146 4300 0 72 177 95 75 146 10 3 44 75 45 120 2LC0300-2AD 2LC0300-2AE 1,8 17 -0AZ0
175 7000 0 85 215 112 90 175 10 4 52 85 50 130 2LC0300-3AD 2LC0300-3AE 2,3 27,5 -0AZ0
198 11600 0 100 237 135 100 198 15 4 59,5 110 50 130 2LC0300-4AD 2LC0300-4AE 3,5 37 -0AZ0
230 19000 0 120 265 160 110 230 16 4 65 135 50 130 2LC0300-5AD 2LC0300-5AE 4,5 50 -0AZ0
255 27000 0 140 294 185 125 255 20 5 75 160 50 140 2LC0300-6AD 2LC0300-6AE 6,3 68 -0AZ0
290 39000 70 160 330 210 140 290 25 5 85 180 60 140 2LC0300-7AD 2LC0300-7AE 7,2 93 -0AZ0
315 54000 80 175 366 230 160 315 25 5 95 200 60 180 2LC0300-8AD 2LC0300-8AE 9,1 135 -0AZ0
342 69000 90 195 392 255 180 340 36 6 111 225 60 180 2LC0301-0AD 2LC0301-0AE 12 170 -0AZ0
375 98000 100 220 430 290 200 375 36 6 121 260 60 180 2LC0301-1AD 2LC0301-1AE 15 220 -0AZ0
415 130000 120 240 478 320 220 415 68 6 147 285 80 200 2LC0301-2AD 2LC0301-2AE 17 295 -0AZ0
465 180000 140 270 528 360 240 465 88 8 168 325 80 200 2LC0301-3AD 2LC0301-3AE 19 380 -0AZ0
505 250000 160 300 568 400 260 505 98 8 183 365 80 200 2LC0301-4AD 2LC0301-4AE 24 470 -0AZ0
545 320000 180 330 620 440 280 545 118 8 203 405 80 220 2LC0301-5AD 2LC0301-5AE 30 640 -0AZ0
585 400000 210 360 660 480 310 585 140 10 230 445 80 220 2LC0301-6AD 2LC0301-6AE 33 780 -0AZ0

640 510000 230 360 738 480 330 640 139 10,0 239,5 445 90 250 2LC0301-7AD 2LC0301-7AE 39 1010 -0AZ0>360 390 520 475 1050

690 660000 250 390 788 520 350 690 156 10,0 258 475 90 250 2LC0301-8AD 2LC0301-8AE 48 1200 -0AZ0>390 420 560 515 1250

730 790000 275 420 834 560 380 730 170 10,0 280 515 90 250 2LC0302-0AD 2LC0302-0AE 51 1450 -0AZ0>420 450 600 555 1500

780 1000000 300 450 900 600 400 780 163,5 12,5 288 555 110 280 2LC0302-1AD 2LC0302-1AE 55 1850 -0AZ0>450 490 650 595 1900

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bau-
größe

Nenn- 
dreh
moment 

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Gewicht
je 100 mm 
Rohr

TKN D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S8 S9 VA1 Q P LZ Ausführung m m

Nm min. max. min. A B kg kg

852 1200000 325 490 970 650 420 850 172,5 12,5 302,5 595 110 280 2LC0302-2AD 2LC0302-2AE 68 2300 -0AZ0>490 535 710 655 2400

910 1600000 350 535 1030 710 450 910 202,5 12,5 332,5 655 110 280 2LC0302-3AD 2LC0302-3AE 94 2800 -0AZ0>535 570 750 695 2850

1020 1900000 375 570 1112 750 480 1020 200,5 12,5 346,5 695 130 380 2LC0302-4AD 2LC0302-4AE -0AZ0>570 600 800 735

1080 2200000 400 600 1162 800 500 1080 211 15,0 363 735 135 380 2LC0302-5AD 2LC0302-5AE -0AZ0>600 650 860 795

1150 2700000 425 650 1222 860 520 1150 223 15,0 379 795 135 380 2LC0302-6AD 2LC0302-6AE -0AZ0>650 705 930 865

1160 3350000
450 650

1292
860

550
1160

245 15,0 405
795

135 380 2LC0302-7AD 2LC0302-7AE -0AZ0>650 705 930 1160 865
>705 750 990 1210 910

1240 3800000
475 705

1400
930

580
1240

235 15,0 415
865

155 400 2LC0302-8AD 2LC0302-8AE -0AZ0>705 750 990 1240 910
>750 800 1055 1290 975

1310 4600000

500 705

1470

930

610

1310

247,5 17,5 437,5

865

155 400 2LC0303-0AD 2LC0303-0AE -0AZ0>705 750 990 1310 910
>750 800 1055 1310 975
>800 850 1120 1370 1030

1380 5300000

525 750

1540

990

640

1380

257,5 17,5 457,5

910

155 400 2LC0303-1AD 2LC0303-1AE -0AZ0>750 800 1055 1380 975
>800 850 1120 1380 1030
>850 890 1170 1430 1080

1440 6250000

550 800

1600

1055

670

1440

277,5 17,5 482,5

975

155 400 2LC0303-2AD 2LC0303-2AE -0AZ0>800 850 1120 1440 1030
>850 890 1170 1440 1080
>890 940 1240 1510 1150

1540 7200000

575 850

1710

1120

700

1540

257,5 17,5 487,5

1030

175 600 2LC0303-3AD 2LC0303-3AE -0AZ0>850 890 1170 1540 1080
>890 940 1240 1540 1150
>940 995 1310 1610 1220

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente gelten für eine Kupplungshälfte  
mit maximaler Bohrung. 

•	 Gewichte gelten für maximale Bohrungen und  
einer Zwischenstücklänge von LZ min.

•	 Gewichte ab Baugröße 1020 auf Anfrage. 
•	 VA = 2⋅VA1 + LZ
•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Maximaldrehzahl, begrenzt durch Gewicht und  

kritische Drehzahl des Zwischenstücks, auf Anfrage.
•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 

P	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZZS, Baugröße 146, Ausführung B 
•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube
•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube 
Artikel-Nr.: 2LC0300-2AE99-0AZ0-Z L0W+M1A+Q0Y+M13
Klartext zu Q0Y: 250 mm (S-Maß)

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com. ↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZZW

Kupplung 1 Kupplung 2

Zwischenwelle

Teil 1 Teil 3Teil 3 Teil 1

Ausführung A

Ausführung B G_MD10_DE_00045a

Teil 3 Teil 1

S10

Ø
D

2

Ø
D

W
2

S
LW

Ø
D

D
2

Ø
N

D
2

Ø
N

D
W

2

VA1

NL2NLW2

Ø
D

1

Ø
D

W
1

Ø
D

A

Ø
D

D
1

Ø
N

D
1

Ø
N

D
W

1

VAVA1

S4
NL1 NLW1

BAUART ZZW

Bau-
größe

Nenn- 
dreh- 
moment 

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN D1, D2 
Nut 
DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2/ 
NLW1/ 
NLW2

DW1, DW2 
Nut 
DIN 6885-1

NDW1/ 
NDW2

DD1/ 
DD2

S4 S10 VA1 Ausführung m

Nm min. max. min. max. A B kg
112 1300 20 61 143 80 50 0 49 65 110 12,5 12,5 37,5 2LC0300-0BD 2LC0300-0BE 5,1 -0AA0
128 2500 25 72 157 95 60 0 61 80 128 12,5 5,5 39 2LC0300-1BD 2LC0300-1BE 6,8 -0AA0
146 4300 30 85 177 112 75 0 72 95 146 12,5 5,5 46,5 2LC0300-2BD 2LC0300-2BE 9,8 -0AA0
175 7000 35 100 215 135 90 0 85 112 175 12,5 6,5 54,5 2LC0300-3BD 2LC0300-3BE 16,5 -0AA0
198 11600 40 120 237 160 100 0 100 135 198 17,5 6,5 62 2LC0300-4BD 2LC0300-4BE 23 -0AA0
230 19000 50 140 265 185 110 0 120 160 230 18,5 6,5 67,5 2LC0300-5BD 2LC0300-5BE 32 -0AA0
255 27000 60 160 294 210 125 0 140 185 255 23,5 8,5 78,5 2LC0300-6BD 2LC0300-6BE 43 -0AA0
290 39000 70 175 330 230 140 70 160 210 290 28,5 8,5 88,5 2LC0300-7BD 2LC0300-7BE 61 -0AA0
315 54000 80 195 366 255 160 80 175 230 315 28,5 8,5 98,5 2LC0300-8BD 2LC0300-8BE 86 -0AA0
342 69000 90 220 392 290 180 90 195 255 340 39,5 9,5 114,5 2LC0301-0BD 2LC0301-0BE 115 -0AA0
375 98000 100 240 430 320 200 100 220 290 375 39,5 9,5 124,5 2LC0301-1BD 2LC0301-1BE 150 -0AA0
415 130000 120 270 478 360 220 120 240 320 415 71,5 9,5 150,5 2LC0301-2BD 2LC0301-2BE 205 -0AA0
465 180000 140 300 528 400 240 140 270 360 465 91,5 11,5 171,5 2LC0301-3BD 2LC0301-3BE 275 -0AA0
505 250000 160 330 568 440 260 160 300 400 505 102,5 12,5 187,5 2LC0301-4BD 2LC0301-4BE 350 -0AA0
545 320000 180 360 620 480 280 180 330 440 545 122,5 12,5 207,5 2LC0301-5BD 2LC0301-5BE 450 -0AA0

585 400000 210 360 660 480 310 210 360 480 585 144,5 14,5 234,5 2LC0301-6BD 2LC0301-6BE 540 -0AA0>360 390 520 570

640 510000 230 390 738 520 330 230 360 480 640 143,5 14,5 244 2LC0301-7BD 2LC0301-7BE 700 -0AA0>390 420 560 >360 390 520 740

690 660000 250 420 788 560 350 250 390 520 690 160,5 14,5 262,5 2LC0301-8BD 2LC0301-8BE 850 -0AA0>420 450 600 >390 420 560 900

730 790000 275 450 834 600 380 275 420 560 730 176 16 286 2LC0302-0BD 2LC0302-0BE 1050 -0AA0>450 490 650 >420 450 600 1100

780 1000000 300 490 900 650 400 300 450 600 780 171,5 20,5 296 2LC0302-1BD 2LC0302-1BE 1300 -0AA0>490 535 710 >450 490 650 1350

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bestellbeispiel

•	 Kupplung 1: 
ZAPEX Kupplung ZZW, Baugröße 146, Ausführung B,  
Teil 3: Bohrung D1 = 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9 und 
Stellschraube, Teil 1: Bohrung DW1 = 45H7 mm, Nut nach 
DIN 6885-1 P9 und Stellschraube. 

Artikel-Nr.: 2LC0300-2BE99-0AA0-Z L1A+M1A+L13

•	 Zwischenwelle: 
Zwischenwelle zur ZAPEX Kupplung ZZW, Baugröße 146,  
Länge LW = 570 mm, für Wellenabstand S = 595 mm 
Wellenzapfen Ø45p6 ×75 lang; Passfeder DIN 6885-1.

Artikel-Nr.: 2LC0308-8XX00-0AA0-Z Y99
Klartext zu Y99: DW1 = 45p6 mm, NLW1 = 75 mm 

DW2 = 45p6 mm, NLW2 = 75 mm, LW = 570 mm

•	 Kupplung 2: 
ZAPEX Kupplung ZZW, Baugröße 146, Ausführung B,  
Teil 1: Bohrung DW2 = 45H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9 
und Stellschraube, Teil 3: Bohrung D2 = 45K7 mm, Nut nach 
DIN 6885-1 P9 und Stellschraube. 

Artikel-Nr.: 2LC0300-2BE99-0AA0-Z L1A+M1A+L13

Bau-
größe

Nenn- 
dreh
moment 

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN D1, D2 
Nut  
DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2/ 
NLW1/ 
NLW2

DW1, DW2 
Nut 
DIN 6885-1

NDW1/ 
NDW2

DD1/ 
DD2

S4 S10 VA1 Ausführung m

Nm min. max. min. max. A B kg

852 1200000
325 535

970
710

420
325 490 650

850 180,5 20,5 310,5 2LC0302-2BD 2LC0302-2BE
1550

-0AA0>535 570 750 >490 535 710 1650

910 1600000
350 570

1030
750

450
350 535 710

910 210,5 20,5 340,5 2LC0302-3BD 2LC0302-3BE
1900

-0AA0>570 600 800 >535 570 750 2000

1020 1900000
375 600

1112
800

480
375 570 750

1020 210,5 22,5 356,5 2LC0302-4BD 2LC0302-4BE
2300

-0AA0>600 650 860 >570 600 800 2500

1080 2200000
400 650

1162
860

500
400 600 800

1080 221 25 373 2LC0302-5BD 2LC0302-5BE
2750

-0AA0>650 705 930 >600 650 860 2900

1150 2700000
425 650

1222
860

520
425 650 860

1150 233 25 389 2LC0302-6BD 2LC0302-6BE
3100

-0AA0>650 705 930 425 650 860 3200
>705 750 990 >650 705 930 3400

1160 3350000
450 705

1292
930

550
450 650 860 1160

255 25 415 2LC0302-7BD 2LC0302-7BE
3600

-0AA0>705 750 990 >650 705 930 1160 3700
>750 800 1055 >705 750 990 1210 4000

1240 3800000

475 705

1400

930

580

475 705 930 1240

245 25 425 2LC0302-8BD 2LC0302-8BE

4200

-0AA0
>705 750 990 475 705 930 1240 4400
>750 800 1055 >705 750 990 1240 4600
>800 850 1120 >750 800 1055 1290 4900

1310 4600000

500 750

1470

990

610

500 705 930 1310

257,5 27,5 447,5 2LC0303-0BD 2LC0303-0BE

4900

-0AA0
>750 800 1055 >705 750 990 1310 5100
>800 850 1120 >750 800 1055 1310 5300
>850 890 1170 >800 850 1120 1370 5600

1380 5300000

525 800

1540

1055

640

525 750 990 1380

267,5 27,5 467,5 2LC0303-1BD 2LC0303-1BE

5700

-0AA0
>800 850 1120 >750 800 1055 1380 5900
>850 890 1170 >800 850 1120 1380 6100
>890 940 1240 >850 890 1170 1430 6500

1440 6250000

550 850

1600

1120

670

550 800 1055 1440

287,5 27,5 492,5 2LC0303-2BD 2LC0303-2BE

6500

-0AA0
>850 890 1170 >800 850 1120 1440 6700
>890 940 1240 >850 890 1170 1440 7000
>940 995 1310 >890 940 1240 1510 7400

1540 7200000

575 890

1710

1170

700

575 850 1120 1540

267,5 27,5 497,5 2LC0303-3BD 2LC0303-3BE

7700

-0AA0
575 890 1170 >850 890 1170 1540 7700
>890 940 1240 >890 940 1240 1540 8100
>940 1040 1390 >940 995 1310 1610 8900

Hinweise

•	 VA = S − 2 ⋅ VA1
•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für je Kupplung 1 oder 2 mit maximalem  

Bohrungsdurchmesser, ohne Zwischenwelle.
•	 Maximaldrehzahl begrenzt durch Gewicht und kritische  

Drehzahl der Zwischenwelle, auf Anfrage.

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZWH

Teil 1 Teil 2

G_MD10_DE_00047a

J2J1
VA

S1
NL2NL1

Ø
D

1

Ø
D

D
1

Ø
N

D
1

Ø
D

2

Ø
D

D
2

Ø
Q

Ø
N

D
2

P

BAUART ZWH

Bau-
größe

Nenn- 
drehmoment 

Maximal-
drehzahl

Maße in mm Massenträg-
heitsmoment

↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN nKmax D1, D2 
Nut DIN 6885-1

ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S1 VA Q P J1/J2 m

Nm min-1 min. max. kgm2 kg
112 1300 9400 0 49 65 50 110 6 28 50 35 0,003 2LC0300-0BB 3,5 -0AA0
128 2500 8300 0 61 80 60 128 6 30 65 45 0,007 2LC0300-1BB 5,1 -0AA0
146 4300 7300 0 72 95 75 146 6 33 75 45 0,012 2LC0300-2BB 7,8 -0AA0
175 7000 6400 0 85 112 90 175 8 46 85 50 0,031 2LC0300-3BB 13,5 -0AA0
198 11600 5500 0 100 135 100 198 8 48 110 50 0,056 2LC0300-4BB 20 -0AA0
230 19000 4700 0 120 160 110 230 8 50 135 50 0,11 2LC0300-5BB 28,5 -0AA0
255 27000 4100 0 140 185 125 255 10 55 160 50 0,18 2LC0300-6BB 38 -0AA0
290 39000 3700 70 160 210 140 290 10 58 180 60 0,35 2LC0300-7BB 56 -0AA0
315 54000 3300 80 175 230 160 315 10 62 200 60 0,55 2LC0300-8BB 74 -0AA0
342 69000 3000 90 195 255 180 340 12 70 225 60 0,82 2LC0301-0BB 95 -0AA0
375 98000 2700 100 220 290 200 375 12 72 260 60 1,3 2LC0301-1BB 130 -0AA0
415 130000 2500 120 240 320 220 415 12 76 285 80 2,3 2LC0301-2BB 175 -0AA0
465 180000 2200 140 270 360 240 465 16 90 325 80 4 2LC0301-3BB 245 -0AA0
505 250000 2000 160 300 400 260 505 16 92 365 80 6 2LC0301-4BB 310 -0AA0
545 320000 1800 180 330 440 280 545 16 96 405 80 8,8 2LC0301-5BB 390 -0AA0
585 400000 1700 210 360 480 310 585 20 102 445 80 13 2LC0301-6BB 500 -0AA0

640 510000 1600 230 360 480 330 640 20 105 445 90 18 2LC0301-7BB
620

-0AA0>360 390 520 475 19,5 650

690 660000 1450 250 390 520 350 690 20 108 475 90 25,5 2LC0301-8BB
760

-0AA0>390 420 560 515 28 790

730 790000 1350 275 420 560 380 730 20 112 515 90 35 2LC0302-0BB
920

-0AA0>420 450 600 555 39 950

780 1000000 1250 300 450 600 400 780 25 120 555 110 48 2LC0302-1BB 1150 -0AA0>450 490 650 595 57

Hinweise

•	 Baugrößere Kupplungen auf Anfrage.
•	 Massenträgheitsmomente gelten für eine Kupplungshälfte mit 

maximaler Bohrung.
•	 Gewichte gelten für die Gesamtkupplung mit maximalen 

Bohrungen.
•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 

P	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZWH, Baugröße 146 
•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube
•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube 
Artikel-Nr.: 2LC0300-2BB99-0AA0-Z L0W+M1A+M13

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZWBT

Bau-
größe

Nenn- 
drehmoment 

Maximal-
drehzahl

Maße in mm Massenträg-
heitsmoment

↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN nKmax D1, D2 
Nut DIN 6885-1

ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S1 VA Q P J1/J2 m

Nm min-1 min. max. kgm2 kg
112 1300 9400 0 49 65 50 110 6 28 50 35 0,003 2LC0300-0BB 3,5 -0AA0
128 2500 8300 0 61 80 60 128 6 30 65 45 0,007 2LC0300-1BB 5,1 -0AA0
146 4300 7300 0 72 95 75 146 6 33 75 45 0,012 2LC0300-2BB 7,8 -0AA0
175 7000 6400 0 85 112 90 175 8 46 85 50 0,031 2LC0300-3BB 13,5 -0AA0
198 11600 5500 0 100 135 100 198 8 48 110 50 0,056 2LC0300-4BB 20 -0AA0
230 19000 4700 0 120 160 110 230 8 50 135 50 0,11 2LC0300-5BB 28,5 -0AA0
255 27000 4100 0 140 185 125 255 10 55 160 50 0,18 2LC0300-6BB 38 -0AA0
290 39000 3700 70 160 210 140 290 10 58 180 60 0,35 2LC0300-7BB 56 -0AA0
315 54000 3300 80 175 230 160 315 10 62 200 60 0,55 2LC0300-8BB 74 -0AA0
342 69000 3000 90 195 255 180 340 12 70 225 60 0,82 2LC0301-0BB 95 -0AA0
375 98000 2700 100 220 290 200 375 12 72 260 60 1,3 2LC0301-1BB 130 -0AA0
415 130000 2500 120 240 320 220 415 12 76 285 80 2,3 2LC0301-2BB 175 -0AA0
465 180000 2200 140 270 360 240 465 16 90 325 80 4 2LC0301-3BB 245 -0AA0
505 250000 2000 160 300 400 260 505 16 92 365 80 6 2LC0301-4BB 310 -0AA0
545 320000 1800 180 330 440 280 545 16 96 405 80 8,8 2LC0301-5BB 390 -0AA0
585 400000 1700 210 360 480 310 585 20 102 445 80 13 2LC0301-6BB 500 -0AA0

640 510000 1600 230 360 480 330 640 20 105 445 90 18 2LC0301-7BB
620

-0AA0>360 390 520 475 19,5 650

690 660000 1450 250 390 520 350 690 20 108 475 90 25,5 2LC0301-8BB
760

-0AA0>390 420 560 515 28 790

730 790000 1350 275 420 560 380 730 20 112 515 90 35 2LC0302-0BB
920

-0AA0>420 450 600 555 39 950

780 1000000 1250 300 450 600 400 780 25 120 555 110 48 2LC0302-1BB 1150 -0AA0>450 490 650 595 57

BAUART ZWBT

Ausführung AB

Ausführung A

Teil 2Teil 1

Teil 2Teil 1Teil 1

Gr. 112 und 128

Teil 2

G_MD10_DE_00048b

12,7
S15

S14

E1

Ø
D

1

Ø
D

B
Ø

D
A

Ø
D

D
1

Ø
N

D
1

VA

A

A

S14
NL2NL1

Ø
D

2

Ø
D

D
2

Ø
Q

Ø
N

D
2

P

Bau-
grö-
ße

Nenn-
dreh- 
moment 

Maxi-
mal-
dreh-
zahl

Maße in mm Brems-
scheibe

↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN nKmax D1 
Nut  
DIN 6885-1

D2 
Nut  
DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S14 S15 A VA Q P DB E1 Ausführung m

Nm min-1 min. max. min. max. A AB kg

112 1300
3800

0 49 0 49 143 65 50 110
20 –

0,5
70

50 35
300 32,35 2LC0300-0AS 2LC0300-0AT 13 -0AA0

3200 23 – 73 356 22,35 2LC0300-0AS 2LC0300-0AT 16,5 -0BA0

128 2500
3200

0 61 0 61 157 80 60 128
23,5 30,5

0,5
90,5

65 45
356 32,85 2LC0300-1AS 2LC0300-1AT 19 -0AA0

2800 20,5 27,5 87,5 406 29,85 2LC0300-1AS 2LC0300-1AT 21,5 -0BA0

146 4300
2800

0 65 0 72 177 95 75 146
19 26

0,5
101

75 45
406 43,35 2LC0300-2AS 2LC0300-2AT 25 -0AA0

2500 22 29 104 457 46,35 2LC0300-2AS 2LC0300-2AT 30 -0BA0

175 7000
2800

0 80 0 85 215 112 90 175
21 27

0,5
117

85 50
406 59,35 2LC0300-3AS 2LC0300-3AT 33 -0AA0

2500 24 30 120 457 62,35 2LC0300-3AS 2LC0300-3AT 38 -0BA0
2200 24 30 120 514 62,35 2LC0300-3AS 2LC0300-3AT 43 -0CA0

198 11600
2500

0 95 0 100 237 135 100 198
24 35

0,5
135

110 50
457 72,35 2LC0300-4AS 2LC0300-4AT 46 -0AA0

2200 24 35 135 514 72,35 2LC0300-4AS 2LC0300-4AT 51 -0BA0

230 19000
2200

0 117 0 120 265 160 110 230
24 36

0,5
146

135 50
514 82,35 2LC0300-5AS 2LC0300-5AT 62 -0AA0

1850 24 36 146 610 82,35 2LC0300-5AS 2LC0300-5AT 73 -0BA0

255 27000
2200

0 140 0 140 294 185 125 255
26 41

1
166

160 50
514 98,35 2LC0300-6AS 2LC0300-6AT 73 -0AA0

1850 26 41 166 610 98,35 2LC0300-6AS 2LC0300-6AT 84 -0BA0

290 39000 1850 70 155 70 160 330 210 140 290 26 46 1 186 180 60 610 113,35 2LC0300-7AS 2LC0300-7AT 110 -0AA0
1600 29 49 189 711 116,35 2LC0300-7AS 2LC0300-7AT 125 -0BA0

315 54000 1850 80 175 80 175 366 230 160 315 26 46 1 206 200 60 610 133,35 2LC0300-8AS 2LC0300-8AT 135 -0AA0
1600 29 49 209 711 136,35 2LC0300-8AS 2LC0300-8AT 150 -0BA0

342 69000 1600 90 195 90 195 392 255 180 340 31 61 1 241 225 60 711 157,35 2LC0301-0AS 2LC0301-0AT 180 -0AA0
375 98000 1600 100 220 100 220 430 290 200 375 31 61 1 261 260 60 711 177,35 2LC0301-1AS 2LC0301-1AT 220 -0AA0
415 130000 1400 120 240 120 240 478 320 220 415 37 99 1 319 285 80 812 203,35 2LC0301-2AS 2LC0301-2AT 320 -0AA0
465 180000 1400 140 270 140 270 528 360 240 465 41 121 1 361 325 80 812 225,35 2LC0301-3AS 2LC0301-3AT 400 -0AA0

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für maximale Bohrungen.
•	 In der Auslenkung und Axialbewegung eingeschränkte  

Ausführung. Auslenkung max. 0,2°.
•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 

P	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZWBT, Baugröße 146, Ausführung A,  
Bremsscheibendurchmesser DB = 457 mm

•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube 

Artikel-Nr.: 2LC0300-2AS99-0BA0-Z L0W+M1A+M13

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZWBG

12,7

Teil 2Teil 1

Teil 2Teil 1

Ausführung AB

Ausführung A

Teil 1

Gr. 112 und 128

Teil 2

G_MD10_DE_00049a

S15

S14

E3
Ø

D
1

Ø
D

B
Ø

D
A

Ø
D

D
1

Ø
N

D
1

VA

A

A

S14
NL2NL1

Ø
D

2

Ø
D

D
2

Ø
Q

Ø
N

D
2

P

BAUART ZWBG

Bau-
grö-
ße

Nenn-
dreh- 
moment 

Maxi-
mal-
dreh-
zahl

Maße in mm Brems-
scheibe

↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN nKmax D1 
Nut 
DIN 6885-1

D2 
Nut 
DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S14 S15 A VA Q P DB E3 Ausführung m

Nm min-1 min. max. min. max. A AB kg

112 1300 3800 0 49 0 49 143 65 50 110 19 – 0,5 69 50 35 300 59,5 2LC0300-0AU 2LC0300-0AV 13 -0AA0
3200 22 – 72 356 61 2LC0300-0AU 2LC0300-0AV 16 -0BA0

128 2500 3200 0 61 0 61 157 80 60 128 22 29 0,5 89 65 45 356 71 2LC0300-1AU 2LC0300-1AV 18 -0AA0
2800 19 26 86 406 69,5 2LC0300-1AU 2LC0300-1AV 20,5 -0BA0

146 4300 2800 0 65 0 72 177 95 75 146 19 26 0,5 101 75 45 406 84,5 2LC0300-2AU 2LC0300-2AV 24 -0AA0
2500 22 29 104 457 86 2LC0300-2AU 2LC0300-2AV 28,5 -0BA0

175 7000
2800

0 80 0 85 215 112 90 175
21 27

0,5
117

85 50
406 100,5 2LC0300-3AU 2LC0300-3AV 31 -0AA0

2500 24 30 120 457 102 2LC0300-3AU 2LC0300-3AV 35 -0BA0
2200 24 30 120 514 102 2LC0300-3AU 2LC0300-3AV 40 -0CA0

198 11600 2500 0 95 0 100 237 135 100 198 24 35 0,5 135 110 50 457 112 2LC0300-4AU 2LC0300-4AV 43 -0AA0
2200 24 35 135 514 112 2LC0300-4AU 2LC0300-4AV 47 -0BA0

230 19000 2200 0 117 0 120 265 160 110 230 24 36 0,5 146 135 50 514 122 2LC0300-5AU 2LC0300-5AV 58 -0AA0
1850 24 36 146 610 122 2LC0300-5AU 2LC0300-5AV 66 -0BA0

255 27000 2200 0 140 0 140 294 185 125 255 26 41 1 166 160 50 514 138 2LC0300-6AU 2LC0300-6AV 69 -0AA0
1850 26 41 166 610 138 2LC0300-6AU 2LC0300-6AV 77 -0BA0

290 39000 1850 70 155 70 160 330 210 140 290 26 46 1 186 180 60 610 153 2LC0300-7AU 2LC0300-7AV 100 -0AA0
1600 29 49 189 711 154,5 2LC0300-7AU 2LC0300-7AV 110 -0BA0

315 54000 1850 80 175 80 175 366 230 160 315 26 46 1 206 200 60 610 173 2LC0300-8AU 2LC0300-8AV 130 -0AA0
1600 29 49 209 711 174,5 2LC0300-8AU 2LC0300-8AV 140 -0BA0

342 69000 1600 90 195 90 195 392 255 180 340 31 61 1 241 225 60 711 195,5 2LC0301-0AU 2LC0301-0AV 165 -0AA0
375 98000 1600 100 220 100 220 430 290 200 375 31 61 1 261 260 60 711 215,5 2LC0301-1AU 2LC0301-1AV 205 -0AA0
415 130000 1400 120 240 120 240 478 320 220 415 37 99 1 319 285 80 812 238,5 2LC0301-2AU 2LC0301-2AV 280 -0AA0
465 180000 1400 140 270 140 270 528 360 240 465 41 121 1 361 325 80 812 260,5 2LC0301-3AU 2LC0301-3AV 360 -0AA0

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für maximale Bohrungen.
•	 In der Auslenkung und Axialbewegung eingeschränkte  

Ausführung. Auslenkung max. 0,2°.
•	 Geänderte Bremsscheibenabmessungen auf Anfrage
•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 

P	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZWBG, Baugröße 146, Ausführung A,  
Bremsscheibendurchmesser DB = 457 mm

•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube 

Artikel-Nr.: 2LC0300-2AU99-0BA0-Z L0W+M1A+M13

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZWB

BAUART ZWB

Teil 2

G_MD10_DE_00050

Teil 1 Teil 2

Teil 1 Teil 2

Teil 1

Teil 1 Teil 2

Ausführung B

Ausführung AB

Ausführung A

S5

S6

S7

S5
NL1

Ø
D

D
1

Ø
D

D
2

Ø
Q

Ø
D

2

Ø
N

D
2NL2

PP

Ø
D

B
Ø

D
A

VA
BB

Ø
D

1

Ø
N

D
1

Bau-
grö-
ße

Nenn-
dreh-
moment 

Maxi-
mal-
dreh-
zahl

Maße in mm Brems-
scheibe

↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN nKmax D1, D2 
Nut  
DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S5 S6 S7 VA Q P DB BB Ausführung m

Nm min-1 min. max. A B AB kg

128 2500
2500

0 61 157 80 60 128
16 23 30 83

60 45
200 75 2LC0300-1AW 2LC0300-1AX 2LC0300-1BA 12,5 -0AA0

2000 16 23 30 83 250 95 2LC0300-1AW 2LC0300-1AX 2LC0300-1BA 15,5 -0BA0

146 4300
2000

0 72 177 95 75 146
16 23 30 98

75 45
250 95 2LC0300-2AW 2LC0300-2AX 2LC0300-2BA 19 -0AA0

1600 18 25 32 100 315 118 2LC0300-2AW 2LC0300-2AX 2LC0300-2BA 26,5 -0BA0

175 7000
1600

0 85 215 112 90 175
20 26 32 116

85 50
315 118 2LC0300-3AW 2LC0300-3AX 2LC0300-3BA 33 -0AA0

1250 22 28 34 118 400 150 2LC0300-3AW 2LC0300-3AX 2LC0300-3BA 47 -0BA0

198 11600
1600

0 100 237 135 100 198
20 31 42 131

110 50
315 118 2LC0300-4AW 2LC0300-4AX 2LC0300-4BA 41 -0AA0

1250 22 33 44 133 400 150 2LC0300-4AW 2LC0300-4AX 2LC0300-4BA 54 -0BA0

230 19000
1250

0 120 265 160 110 230
22 34 46 144

135 50
400 150 2LC0300-5AW 2LC0300-5AX 2LC0300-5BA 64 -0AA0

1000 23 35 47 145 500 190 2LC0300-5AW 2LC0300-5AX 2LC0300-5BA 85 -0BA0

255 27000
1000

0 140 294 185 125 255
25 40 55 165

160 50
500 190 2LC0300-6AW 2LC0300-6AX 2LC0300-6BA 95 -0AA0

1000 28 43 58 168 630 236 2LC0300-6AW 2LC0300-6AX 2LC0300-6BA 140 -0BA0

290 39000
1000

70 160 330 210 140 290
28 48 68 188

180 60
630 236 2LC0300-7AW 2LC0300-7AX 2LC0300-7BA 160 -0AA0

750 28 48 68 188 710 265 2LC0300-7AW 2LC0300-7AX 2LC0300-7BA 195 -0BA0

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für maximale Bohrungen.
•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 

P	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZWB, Baugröße 146, Ausführung A,  
Bremsscheibendurchmesser DB = 315 mm, BB = 118 mm

•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

Artikel-Nr.: 2LC0300-2AW99-0BA0-Z L0W+M1A+M13
1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 

Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZWTR

Teil 1

Lochbild 1

Lochbild 4Lochbild 3

Lochbild 2

Verschleißkontrolle

Mitnahmefläche

G_MD10_DE_00051

Teil 1

Zeiger
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12x10° (=120°)V

BF Ø
D

FBA
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W W

Ø
D

7
Ø
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D
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40°
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X
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A
30°

30
°
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30
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BAUART ZWTR

Bau-
größe

Nenn- 
dreh- 
moment 

Maximal 
zul. Radial
belastung

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN D1 
Nut DIN 6885-1

ND1 NL1 DFA D7 V A BF DFK DFB Loch-
bild

Zul.  
Verschleiß

m

Nm N min. max. h6 h9 W kg
198 14500 32500 0 95 135 125 340 220 300 45 15 300 15 1 2 2LC0300-4BN 25 0-0AA0
230 17500 36500 0 110 160 130 360 240 320 45 15 320 15 1 2 2LC0300-5BN 30 0-0AA0
255 24000 45500 0 125 185 145 380 260 340 45 15 340 19 1 2 2LC0300-6BN 35 0-0AA0
290 2) 31500 50000 0 145 210 170 400 280 360 45 15 360 19 1 3 2LC0300-7BN 45 0-0AA0
315 42000 70000 0 160 230 175 420 310 380 60 20 380 24 1 3 2LC0300-8BN 60 0-0AA0
342 2) 55000 90000 0 180 255 185 450 340 400 60 20 400 24 1 3 2LC0301-0BN 70 0-0AA0
375 78000 110000 0 200 290 220 510 400 460 60 20 460 24 1 3 2LC0301-1BN 100 0-0AA0
415 2) 104000 150000 0 220 320 240 550 420 500 60 20 500 24 1 3 2LC0301-2BN 130 0-0AA0
465 2) 155000 165000 0 250 360 260 580 450 530 60 20 530 24 2 4 2LC0301-3BN 160 0-0AA0
505 2) 235000 200000 0 275 400 315 650 530 580 65 25 600 24 2 4 2LC0301-4BN 240 0-0AA0
545 2) 390000 325000 0 300 440 350 680 560 600 65 25 630 24 3 4 2LC0301-5BN 320 0-0AA0
585 2) 460000 380000 0 330 480 380 710 600 640 81 35 660 28 4 4 2LC0301-6BN 400 0-0AA0
640 2) 600000 420000 0 360 520 410 780 670 700 81 35 730 28 4 4 2LC0301-7BN 510 0-0AA0
730 2) 880000 500000 0 415 600 450 850 730 760 81 35 800 28 4 5 2LC0302-0BN 690 0-0AA0

Hinweise

•	 Der Gesamtverschleiß darf nur 1 × W betragen.
•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für maximale Bohrungen.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZWTR, Baugröße 198, Bohrung 80H7 mm,  
Nut nach DIN 6885-1 P9 und Stellschraube

Artikel-Nr.: 2LC0300-4BN90-0AA0-Z L1J

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

2) 	 Diese Baugrößen haben Anschlussmaße nach SEB 666 212.
↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZBR

BAUART ZBR

Teil 3Teil 1

G_MD10_DE_00052

VA

S NL2

P

NL1

Ø
D

1

Ø
D

2

Ø
D

A
Ø

D
D

1

Ø
Q

Ø
N

D
1

Ø
D

A2

Bau-
größe

Nenndreh- 
moment 

max. Bruch-
moment

Maximal-
drehzahl

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN TBR nKmax D1 
Nut 
DIN 6885-1

D2 
Nut 
DIN 6885-1

DA ND1 NL1/ 
NL2

DA2 DD1 S VA Q P m

Nm Nm min-1 min. max. min. max. kg
112 1300 1690 9400 0 49 0 60 143 65 50 170 110 115 56 50 35 2LC0300-0BH 14,5 -0AA0
128 2500 3250 8300 0 61 0 75 157 80 60 190 128 125 73 65 45 2LC0300-1BH 19 -0AA0
146 4300 5590 7300 0 72 0 90 177 95 75 205 146 140 88 75 45 2LC0300-2BH 27,5 -0AA0
175 7000 9100 6400 0 85 0 105 215 112 90 235 175 170 104 85 50 2LC0300-3BH 43 -0AA0
198 11600 15080 5500 0 100 0 120 237 135 100 285 198 185 119 110 50 2LC0300-4BH 67 -0AA0
230 19000 24700 4700 0 120 0 135 265 160 110 300 230 200 130 135 50 2LC0300-5BH 91 -0AA0
255 27000 35100 4100 0 140 0 155 294 185 125 335 255 215 150 160 50 2LC0300-6BH 120 -0AA0
290 39000 50700 3700 70 160 70 185 330 210 140 390 290 240 170 180 60 2LC0300-7BH 170 -0AA0
315 54000 70200 3300 80 175 80 200 366 230 160 415 315 257 190 200 60 2LC0300-8BH 215 -0AA0
342 69000 89700 3000 90 195 90 235 392 255 180 460 340 290 222 225 60 2LC0301-0BH 295 -0AA0
375 98000 127400 2700 100 220 100 240 430 290 200 495 375 300 242 260 60 2LC0301-1BH 380 -0AA0
415 130000 169000 2500 120 240 120 255 478 320 220 540 415 370 294 285 80 2LC0301-2BH 520 -0AA0
465 180000 234000 2200 140 270 140 285 528 360 240 635 465 400 336 325 80 2LC0301-3BH 720 -0AA0
505 250000 325000 2000 160 300 160 320 568 400 260 710 505 420 366 365 80 2LC0301-4BH 970 -0AA0
545 320000 416000 1800 180 330 180 370 620 440 280 800 545 460 406 405 80 2LC0301-5BH 1250 -0AA0
585 400000 520000 1700 210 360 210 390 660 480 310 860 585 500 460 445 80 2LC0301-6BH 1600 -0AA0

640 510000 663000 1600
230 360

230 425 738
480

330 900 640 530 479 445 90 2LC0301-7BH 1850 -0AA0>360 390 520 475

690 660000 858000 1450
250 390

250 450 788
520

350 1020 690 580 516 475 90 2LC0301-8BH
2600

-0AA0>390 420 560 515 2650

730 790000 1027000 1350
275 420

275 485 834
560

380 1080 730 620 560 515 90 2LC0302-0BH 3200 -0AA0>420 450 600 555

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für maximale Bohrungen.
•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 

P	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZBR, Baugröße 146,  
Bruchmoment TBruch = 3500 Nm

•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

•	 Teil 3: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

Artikel-Nr.: 2LC0300-2BH99-0BA0-Z L0W+M1A+M13+Y99
Klartext zu Y99: TBruch = 3500 Nm

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com. ↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZWS

Teil 3Teil 1

G_MD10_DE_00053

Ø
Q SNL1

P
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Ø
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ØD4
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A
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D
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Ø

N
D

2

BAUART ZWS

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZWS, Baugröße 146
•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube
•	 Teil 3: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube 
Artikel-Nr.: 2LC0300-2BK99-0AA0-Z L0W+M1A+M13

Bau-
größe

Nenndreh- 
moment 

Maximal-
drehzahl

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wichtSchaltring Schalter-

Größe
TKN nKmax D1 

Nut 
DIN 6885-1

D2 
Nut 
DIN 6885-1

DA ND1/
ND2

NL1/ 
NL2

DD1 S VA Q P LS L4 D4 L2 KSHN KSZH m

Nm min-1 min. max. min. max. kg
128 2500 1500 0 61 0 50 157 80 60 128 135 73 65 45 70 150 15 14 14/11 – 2LC0300-1BK 16 -0AA0
146 4300 1300 0 72 0 50 177 95 75 146 131 88 75 45 86 180 16 16 16/12 – 2LC0300-2BK 22 -0AA0
175 7000 1100 0 85 0 70 215 112 90 175 165 104 85 50 101 180 16 16 16/12 – 2LC0300-3BK 35 -0AA0
198 11600 960 0 100 0 80 237 135 100 198 182 119 110 50 116 210 20 18 18/13 – 2LC0300-4BK 52 -0AA0
230 19000 830 0 120 0 90 265 160 110 230 198 130 135 50 126 260 22 20 18/15 14/14 2LC0300-5BK 77 -0AA0
255 27000 750 0 140 0 115 294 185 125 255 215 150 160 50 142 300 25 22 21/17 16/17 2LC0300-6BK 98 -0AA0
290 39000 660 70 160 70 130 330 210 140 290 236 170 180 60 157 315 25 35 – 16/211 2LC0300-7BK 140 -0AA0
315 54000 600 80 175 80 140 366 230 160 315 257 190 200 60 182 360 30 24 – 18/18 2LC0300-8BK 200 -0AA0
342 69000 560 90 195 90 160 392 255 180 340 280 222 225 60 202 360 30 24 – 18/18 2LC0301-0BK 230 -0AA0
375 98000 510 100 220 100 180 430 290 200 375 292 242 260 60 222 430 34 26 – 24/20 2LC0301-1BK 340 -0AA0
415 130000 460 120 240 120 210 478 320 220 415 349 294 285 80 247 430 34 26 – 24/20 2LC0301-2BK 430 -0AA0
465 180000 410 140 270 140 230 528 360 240 465 380 336 325 80 267 – – – – – 2LC0301-3BK 570 -0AA0
505 250000 380 160 300 160 260 568 400 260 505 395 366 365 80 287 – – – – – 2LC0301-4BK 740 -0AA0
545 320000 350 180 330 180 270 620 440 280 545 460 406 405 80 315 – – – – – 2LC0301-5BK 1000 -0AA0

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für maximale Bohrungen. 
•	 Auch pneumatisch oder hydraulisch betätigte Schalter 

lieferbar.
•	 Im Stillstand schaltbar.
•	 Teil 3 sollte auf die im ausgeschalteten Zustand befindliche und 

nicht mehr angetriebene Welle aufgesetzt werden.
•	 KSHN	 Handhebelschalter Bauart KSHN nach M4218 

KSZH	 Zahnstangenschalter Bauart KSZH nach M4215

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZWNV

BAUART ZWNV
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Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZWNV, Baugröße 146,  
Gewinde M10 x 20 tief  

•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube 

Artikel-Nr.: 2LC0300-2AH99-0AA0-Z L0W+M1A+M13+Y99
Klartext zu Y99: Gewinde M10 x 20 mm

Bau-
größe

Nenndreh- 
moment 

Maximal-
drehzahl

Maße in mm Massenträg-
heitsmoment

↗ Artikel-Nr. 1) Gewicht

TKN nKmax
  

D1, D2 
Nut  
DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

DD1/ 
DD2

S11 S12 VA Q P J1/J2 m

Nm min-1 min. max. kgm2 kg
128 2500 8300 0 61 157 80 60 128 6.5 26 73 65 45 0,015 2LC0300-1AH 9,1 -0AA0
146 4300 7300 0 72 177 95 75 146 6 28 88 75 45 0,023 2LC0300-2AH 13 -0AA0
175 7000 6400 0 85 215 112 90 175 5,5 33 104 85 50 0,055 2LC0300-3AH 22 -0AA0
198 11600 5500 0 100 237 135 100 198 10 40 119 110 50 0,095 2LC0300-4AH 31 -0AA0
230 19000 4700 0 120 265 160 110 230 11 32 130 135 50 0,18 2LC0300-5AH 43 -0AA0
255 27000 4100 0 140 294 185 125 255 14 40 150 160 50 0,28 2LC0300-6AH 56 -0AA0
290 39000 3700 70 160 330 210 140 290 19 50 170 180 60 0,55 2LC0300-7AH 81 -0AA0
315 54000 3300 80 175 366 230 160 315 18 50 190 200 60 0,88 2LC0300-8AH 110 -0AA0
342 69000 3000 90 195 392 255 180 340 29 72 222 225 60 1,3 2LC0301-0AH 140 -0AA0
375 98000 2700 100 220 430 290 200 375 29 72 242 260 60 2,1 2LC0301-1AH 185 -0AA0
415 130000 2500 120 240 478 320 220 415 60 136 294 285 80 3,4 2LC0301-2AH 250 -0AA0
465 180000 2200 140 270 528 360 240 465 80 176 336 325 80 5,6 2LC0301-3AH 340 -0AA0
505 250000 2000 160 300 568 400 260 505 89 196 366 365 80 8,2 2LC0301-4AH 420 -0AA0

Hinweise

•	 Bei Bestellung Gewindegröße M und Gewindelänge T1  
des Druckstücks angeben.

•	 Massenträgheitsmomente gelten für eine Kupplungshälfte  
mit maximaler Bohrung. 

•	 Gewichte gelten für die Gesamtkupplung  
mit maximalen Bohrungen.

•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 
P	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderliche Länge.

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com. ↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZWSE

Teil 2Teil 1

G_MD10_DE_00055a

S1
NL2NL1
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VA

ØD4
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L4Ø
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N
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Ø
N

D
1

BAUART ZWSE

Bau-
größe

Nenndreh- 
moment 

Maximal-
drehzahl

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wichtSchaltring Schalter 

Größe
TKN nKmax D1 

Nut 
DIN 6885-1

D2 
Nut 
DIN 6885-1

ND1 ND2 NL1 NL2 DD S1 VA LS L4 D4 L2 KSHN KSZH m

Nm min-1 min. max. min. max. kg
128 2500 730 0 55 0 55 76,5 75 60 60 130 6 30 36,5 180 16 16 16 – 2LC0300-1BM 8,8 -0AA0
146 4300 630 0 69 0 65 91,5 90 75 75 150 6 33 50 210 20 18 18 – 2LC0300-2BM 13,5 -0AA0
175 7000 530 0 80 0 75 108 105 90 90 180 8 46 56,5 250 20 30 18 – 2LC0300-3BM 23 -0AA0
198 11600 470 0 95 0 95 130 130 100 100 204 8 48 64,5 260 22 20 18 – 2LC0300-4BM 32 -0AA0
230 19000 410 0 115 0 110 155 155 110 110 236 8 50 73 300 25 22 21 – 2LC0300-5BM 44 -0AA0
255 27000 370 0 135 0 130 180 180 125 125 260 10 55 82 355 25 35 24 – 2LC0300-6BM 63 -0AA0
290 39000 330 70 155 70 145 210 210 140 140 295 10 38 64,5 355 25 35 24 – 2LC0300-7BM 82 -0AA0
315 54000 300 80 170 80 165 230 230 160 160 325 10 42 76 355 25 35 24 – 2LC0300-8BM 105 -0AA0
342 69000 280 90 190 90 175 255 255 180 180 345 12 46 82 430 34 26 – 24 2LC0301-0BM 145 -0AA0
375 98000 250 100 210 100 200 280 280 200 200 378 12 48 90 430 34 26 – 24 2LC0301-1BM 180 -0AA0
415 130000 220 120 240 120 225 320 320 220 240 425 12 52 120 580 40 40 – 24 2LC0301-2BM 295 -0AA0
465 180000 200 140 270 140 250 360 360 240 260 470 16 60 150 580 40 40 – 24 2LC0301-3BM 350 -0AA0
505 250000 180 160 300 160 270 400 400 260 280 510 16 62 161 – – – – 24 2LC0301-4BM 400 -0AA0

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZWSE, Baugröße 146 
•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube,
•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube. 
Artikel-Nr.: 2LC0300-2BM99-0AA0-Z L0W+M1A+M13

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für maximale Bohrungen. 
•	 Im Stillstand schaltbar.
•	 Teil 2 sollte auf die im ausgeschalteten Zustand befindliche und 

nicht mehr angetriebene Welle aufgesetzt werden.
•	 Gleitflächen vor Verschmutzung und Korrosion schützen;  

mit Haftfett eingesprüht.

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com. ↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1) 

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Individuelle Nabengestaltung

INDIVIDUELLE NABENGESTALTUNG

G_MD10_DE_00184

Teil 2Teil 1

Teil 2Teil 1

Trennfuge

Trennfuge

NL SonderNL Standard

NL Sonder

S =
SF1 + SF2

S =
SF1 + SF2

SF1 min. SF2 max. 

SF1 max. SF2 min.

NL Standard

ZAPEX Kupplungen können mit individuell angepassten 
S-Maßen und Nabenlängen versehen werden.

Das gesamte S-Maß ergibt sich aus der Summe der 
Einzelmaße SF1 und SF2. SF1 und SF2 sind die Maße 
zwischen der Trennfuge der Mitnehmerringflansche bis 
zum Beginn der jeweiligen Nabe. Standardmäßig sind SF1 
und SF2 identisch und das gesamte S-Maß ergibt sich 
entsprechend.

SF1 und SF2 können auf Kundenwunsch auch unterschied-
lich gewählt werden, wobei minimale und maximale Werte 
gemäß unten stehender Tabelle eingehalten werden 
müssen. Innerhalb dieser Grenzen können die Maße SF1 
und SF2 frei gewählt werden.

Der Abstand VA der Kupplungsverzahnung, der zulässige 
Bohrungsdurchmesser und der Nabendurchmesser 
bleiben unverändert.

Mit Angabe des S-Maßes und beider Nabenlängen ist die 
Kupplung komplett beschrieben.

Geometriedaten
Baugröße Standardnabenlänge Minimales Maß Maximales Maß 

NL SF1 bzw. SF2 SF1 bzw. SF2
mm mm mm

112 50 3 23
128 60 3 30,5
146 75 3 36,5
175 90 4 43
198 100 4 49,5
230 110 4 54
255 125 5 62,5
290 140 5 71
315 160 5 79
342 180 6 94
375 200 6 103
415 220 6 127
465 240 8 146
505 260 8 160

Die minimale Nabenlänge soll die Standardnabenlänge 
nicht unterschreiten. Falls nicht anders möglich, sind bei 
Nabenlängen kleiner Standardnabenlänge die Kurzan-
gaben "Y50" für Teil 1 und "Y51" für Teil 2 als Klartexte 
anzugeben.

Artikelnummer

Die Artikelnummer der jeweiligen ZAPEX Kupplungs-
bauart ist mit "-Z" und Kurzangaben für vom Standard 
abweichende SF-Maße (Kurzangabe "Y38" für Teil 1 und 
"Y39" für Teil 2) zu versehen. Für vom Standard abwei-
chende Nabenlängen sind die Kurzangaben "Y40" bis "Y49" 
(siehe Tabelle Seite 4/22) anzugeben.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZWN 175, Ausführung A
•	 Nabe links: Bohrung D1 = 70H7 mm,  

Nut nach DIN 6885-1 P9 und Stellschraube;  
NL1 = 160 mm; SF1 = 10 mm

•	 Nabe rechts: Bohrung D2 = 75H7 mm,  
Nut nach DIN 6885-1 P9 und Stellschraube;  
NL2 = 100 mm; SF2 = 25 mm

Artikel-Nr.: 2LC0300-3AA99-0AA0-Z L1G M1H Y38 Y39 Y41 Y46
Klartext zu Y38: SF1  =  10 mm 
Klartext zu Y39: SF2  =  25 mm 
Klartext zu Y46: NL1 = 160 mm 
Klartext zu Y41: NL2 = 100 mm
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INDIVIDUELLE NABENGESTALTUNG

Kurzangabe für Nabenverlängerungen Y4. (Std-NL = Standardnabenlänge)

Teil 1
Gewählte (Sonder-)Nabenlänge Kurzangabe (Angabe der Nabenlänge als Klartext)
min. max.
>Std-NL ≤1,25 ⋅ Std-NL Y40
>1,25 ⋅ Std-NL ≤1,5 ⋅ Std-NL Y42
>1,5 ⋅ Std-NL ≤1,75 ⋅ Std-NL           Y44
>1,75 ⋅ Std-NL ≤2 ⋅ Std-NL Y46
>2 ⋅ Std-NL Y48

Teil 2
Gewählte (Sonder-)Nabenlänge Kurzangabe (Angabe der Nabenlänge als Klartext)
min. max.
>Std-NL ≤1,25 ⋅ Std-NL Y41
>1,25 ⋅ Std-NL ≤1,5 ⋅ Std-NL Y43
>1,5 ⋅ Std-NL ≤1,75 ⋅ Std-NL Y45
>1,75 ⋅ Std-NL ≤2 ⋅ Std-NL Y47
>2 ⋅ Std-NL Y49
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Ersatz- und Verschleißteile

ERSATZ- UND VERSCHLEISSTEILE

DUO-Dichtringe

Baugröße Nabendurchmesser Artikel-Nr.
ND1/ND2
mm

112 65 2LC0300-0XG00-0AA0
128 80 2LC0300-1XG00-0AA0
146 95 2LC0300-2XG00-0AA0
175 112 2LC0300-3XG00-0AA0
198 135 2LC0300-4XG00-0AA0
230 160 2LC0300-5XG00-0AA0
255 185 2LC0300-6XG00-0AA0
290 210 2LC0300-7XG00-0AA0
315 230 2LC0300-8XG00-0AA0
342 255 2LC0301-0XG00-0AA0
375 290 2LC0301-1XG00-0AA0
415 320 2LC0301-2XG00-0AA0
465 360 2LC0301-3XG00-0AA0
505 400 2LC0301-4XG00-0AA0
545 440 2LC0301-5XG00-0AA0
585 480 2LC0301-6XG00-0AA0

640 480 2LC0301-7XG10-0AA0
520 2LC0301-7XG20-0AA0

690 520 2LC0301-8XG10-0AA0
560 2LC0301-8XG20-0AA0

730 560 2LC0302-0XG10-0AA0
600 2LC0302-0XG20-0AA0

780 600 2LC0302-1XG10-0AA0
650 2LC0302-1XG20-0AA0

852 650 2LC0302-2XG10-0AA0
710 2LC0302-2XG20-0AA0

910 710 2LC0302-3XG10-0AA0
750 2LC0302-3XG20-0AA0

Die DUO-Dichtringe sind Verschleißteile und müssen 
entsprechend den Angaben der Betriebsanleitung ausge-
tauscht werden. 

Baugröße Nabendurchmesser Artikel-Nr.
ND1/ND2
mm

1020 750 2LC0302-4XG10-0AA0
800 2LC0302-4XG20-0AA0

1080 800 2LC0302-5XG10-0AA0
860 2LC0302-5XG20-0AA0

1150 860 2LC0302-6XG10-0AA0
930 2LC0302-6XG20-0AA0

1160
860 2LC0302-7XG10-0AA0
930 2LC0302-7XG20-0AA0
990 2LC0302-7XG30-0AA0

1240
930 2LC0302-8XG10-0AA0
990 2LC0302-8XG20-0AA0
1055 2LC0302-8XG30-0AA0

1310

930 2LC0303-0XG10-0AA0
990 2LC0303-0XG20-0AA0
1055 2LC0303-0XG30-0AA0
1120 2LC0303-0XG40-0AA0

1380

990 2LC0303-1XG10-0AA0
1055 2LC0303-1XG20-0AA0
1120 2LC0303-1XG30-0AA0
1170 2LC0303-1XG40-0AA0

1440

1055 2LC0303-2XG10-0AA0
1120 2LC0303-2XG20-0AA0
1170 2LC0303-2XG30-0AA0
1240 2LC0303-2XG40-0AA0

1540

1120 2LC0303-3XG10-0AA0
1170 2LC0303-3XG20-0AA0
1240 2LC0303-3XG30-0AA0
1310 2LC0303-3XG40-0AA0

Hochleistungsfett

Gebinde Inhalt Artikel-Nr.
g

Kartusche 300 FFA:000000501027

Dichtmasse

Gebinde Inhalt Artikel-Nr.
ml

Tube 60 FFA:000001443780
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Allgemeines
Nutzen
Anwendungsbereich

ALLGEMEINES
 

Kupplungen geeignet für Verwendung in explosions
gefährdeten Bereichen. 
Konform mit der aktuellen ATEX Richtlinie für:

II 2G Ex h IIC T6 ... T5 Gb X

II 2D Ex h IIIC T85 °C ... 100 °C Db X

I M2 Ex h Mb X

Werkstoffe
•	 Naben und Mitnehmerringe: Stahl
•	 O-Ring: Perbunan
•	 Schmiermittel: Fettfüllung

Nutzen

ZAPEX Zahnkupplungen verbinden Maschinenwellen und 
gleichen Wellenversatz bei geringen Rückstellkräften aus. 
Charakteristisch für ZAPEX Kupplungen ist das hohe 
übertragbare Drehmoment bei geringem Bauraum und 
Gewicht. 
Die ZAPEX Kupplungsbauarten sind nach dem Baukasten-
prinzip aufgebaut, so kann auch die applikationsbezogene 
Lösung mit kurzer Lieferzeit bedient werden.

Diese Kupplung erfordert nur eine geringe Wartung.  
Durch fristgerechten Wechsel der Fettfüllung wird eine 
sehr lange Lebensdauer der Kupplung erreicht. 

Anwendungsbereich

Die ZAPEX Kupplung ist besonders geeignet bei rauen 
Betriebsbedingungen wie z. B. Antrieben der Eisenhütten-
industrie oder Zementindustrie. 

Diese Kupplung ist für Reversierbetrieb und horizontale 
Einbaulagen sowie bei der Bauart ZNNV für vertikale 
Einbaulagen geeignet.
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Aufbau und Ausführungen
Funktion

ALLGEMEINES

Aufbau und Ausführungen

Die ZAPEX Kupplung besteht aus zwei außenverzahnten 
Nabenteilen, welche auf die Maschinenwellen aufgesetzt 
werden. Die Außenverzahnung greift jeweils in einen 
Mitnehmerring mit entsprechender Innenverzahnung ein. 
Über zwei Flansche mit Passschrauben werden die 
Mitnehmerringe verbunden.
Die Verzahnung wird mit Fett geschmiert. Zur Abdichtung 
des Verzahnungsraums werden bei der ZAPEX Bauart  
ZN O-Ringe eingesetzt. Die O-Ringe verhindern den 
Austritt des Schmiermittels und das Eindringen von 
Schmutz in den Verzahnungsraum. Passfedernuten sind 
bei der Montage gegen Schmiermittelaustritt abzudichten.
Individuelle Nabengestaltungen sind im Anschluss an  
die Bauarten beschrieben.

Bauart Beschreibung
ZNN Normalausführung
ZNZS mit Zwischenstück
ZNW mit Zwischenwelle
ZNBG mit gerader Bremsscheibe
ZNNA mit Axialspielbegrenzung
ZNZA mit Zwischenstück und Axialspielbegrenzung
ZNNV Vertikalausführung
ZNN für Axialverschiebung

Weitere applikationsbezogene Kupplungsbauarten sind 
ausgeführt, Maßblätter und Informationen dazu werden 
gern auf Anfrage bereitgestellt.

Funktion

Das Drehmoment wird über die Kupplungsverzahnung 
übertragen. Diese Verzahnung ist ballig ausgeführt, so 
dass eine Winkelverlagerung pro Verzahnungsebene 
möglich ist. Über den Abstand VA der Verzahnungsebenen 
wird der Ausgleich von Radialversatz ermöglicht. Die 
Innenverzahnung der Mitnehmerringe ist deutlich breiter 
ausgeführt als die Außenverzahnung der Nabenteile, damit 
kann vergleichsweise großer Axialversatz zugelassen 
werden. 

Ein geringer Winkelversatz an der Kupplungsverzahnung 
führt zu einer vorteilhaften Ausprägung des Schmierfilms 
im Zahnkontakt und einer sehr geringen Verschleißrate. 
Über das Ausrichten des Antriebs mit einem geringen 
Radialversatz der Maschinenwellen kann dieser günstige 
Zustand bewusst eingestellt werden. 
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Technische Daten

Leistungsdaten
Baugröße Nenndrehmoment  Maximal

drehmoment 
Überlast
drehmoment 

Dauerwechsel
drehmoment 

Drehfedersteife  
ZN

Zulässiger axialer 
Wellenversatz

TKN TKmax TKOL TKW CTdyn ∆Ka
Nm Nm Nm Nm kNm/rad mm

83 1020 2040 4080 408 500 1
107 2210 4420 8840 884 1400 1
130 4020 8040 16080 1600 2500 1
156 6600 13200 26400 2640 5800 1
181 11000 22000 44000 4400 9200 1
211 19200 38400 76800 7680 16600 1
250 30680 61360 122720 12270 27300 1
274 43550 87100 174200 17400 41500 1,5
307 61750 123500 247000 24700 61000 1,5
333 87100 174200 348400 34800 79000 1,5
364 117000 234000 468000 46800 99000 1,5
424 162500 325000 650000 64800 156000 1,5

Die angegebene Drehfedersteife "ZN" gilt für die Kupp-
lungsbauarten ZNN, ZNNA, ZNNV und ZNN für Axial
verschiebung.
Drehfedersteife der Bauarten ZNZS, ZNW, ZNBG und 
ZNZA auf Anfrage.

Der Axialversatz ∆Ka ist als maximal zulässige Vergröße-
rung des Nabenabstandes S der Kupplung zu verstehen.
Der Axialversatz ∆Ka gilt nicht für die Bauarten ZNNA, 
ZNNV, ZNBG und ZNZA. 

Winkelversatz ∆Kw
Bauarten ZNN, ZNZS, ZNW, ZNNV, ZNN für Axial
verschiebung: ∆Kw = 0,5°
Bauarten ZNBG, ZNNA, ZNZA: ∆Kw = 0,2°

Radialversatz ∆Kr
Bauarten ZNN, ZNZS, ZNW, ZNNV, ZNN für Axial
verschiebung: ∆Kr ≤ VA ⋅ tan 0,5°
Bauarten ZNBG, ZNNA, ZNZA: ∆Kr ≤ VA ⋅ tan 0,2°
Der Verzahnungsabstand VA ist der entsprechenden 
Tabelle der Baugruppe zu entnehmen.

Technische Daten

DREHSTARRE ZAHNKUPPLUNGEN | BAUREIHE ZAPEX ZN

5/5

E E

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

A A



Bauart ZNN

VA

PP
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Q

NL1 NL2
S1

S1

S2

S3

J1 J2

G_MD10_DE_00057a

Teil 1 Teil 2

Teil 1

Teil 1

Teil 1

Ausführung A

Ausführung AB

Ausführung B

Teil 2

Teil 2

Teil 2

BAUART ZNN

Bau-
grö-
ße

Nenn-
dreh- 
moment 

Maxi-
mal-
dreh-
zahl

Maße in mm Massen-
trägheits-
moment

↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN nKmax D1, D2 
Nut  
DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

D4 S1 S2 S3 VA Q P J1/J2 Ausführung m

Nm min.-1 min. max. kgm2 A B AB kg
83 1020 8500 0 50 117 67 43 83 3 12 21 55 52 31 0,003 2LC0330-0AA 2LC0330-0AB 2LC0330-0AC 3,2 -0AA0
107 2210 7700 0 65 152 87 50 107 3 9 15 59 68 34 0,009 2LC0330-1AA 2LC0330-1AB 2LC0330-1AC 6,5 -0AA0
130 4020 6900 0 82 178 108 62 129,5 3 17 31 79 85 42 0,02 2LC0330-2AA 2LC0330-2AB 2LC0330-2AC 9,8 -0AA0
156 6600 6200 0 100 213 130 76 156 5 17 29 93 110 47 0,05 2LC0330-3AA 2LC0330-3AB 2LC0330-3AC 17,5 -0AA0
181 11000 5800 0 116 240 153 90 181 5 19 33 109 130 58 0,09 2LC0330-4AA 2LC0330-4AB 2LC0330-4AC 25,5 -0AA0
211 19200 5100 0 137 280 180 105 211 6 23 40 128 150 67 0,21 2LC0330-5AA 2LC0330-5AB 2LC0330-5AC 43 -0AA0
250 30680 4500 0 164 318 214 120 249,5 6 24 42 144 175 72 0,39 2LC0330-6AA 2LC0330-6AB 2LC0330-6AC 60 -0AA0
274 43550 4000 80 178 347 233 135 274 8 29 50 164 190 81 0,59 2LC0330-7AA 2LC0330-7AB 2LC0330-7AC 82 -0AA0
307 61750 3750 90 198 390 260 150 307 8 32 56 182 220 91 1,1 2LC0330-8AA 2LC0330-8AB 2LC0330-8AC 115 -0AA0
333 87100 3550 100 216 425,5 283 175 332,5 8 39 70 214 250 104 1,8 2LC0331-0AA 2LC0331-0AB 2LC0331-0AC 155 -0AA0
364 117000 3400 120 242 457 312 190 364 8 46 84 236 265 126 2,3 2LC0331-1AA 2LC0331-1AB 2LC0331-1AC 180 -0AA0
424 162500 3200 150 288 527 371 220 423,5 10 43 76 263 300 140 4,9 2LC0331-2AA 2LC0331-2AB 2LC0331-2AC 275 -0AA0

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente gelten für eine Kupplungshälfte  
mit maximaler Bohrung. 

•	 Gewichte gelten für die Gesamtkupplung  
mit maximalen Bohrungen.

•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 
P	� Zum Erneuern der Dichtringe, zum Ausrichten der 

Kupplungsteile und zum Anziehen der Stellschraube 
erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZNN, Baugröße 107, Ausführung A
•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube
•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube
Artikel-Nr.: 2LC0330-1AA99-0AA0-Z L0W+M1A+M13

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1)

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZNZS

Hinweise

•	 VA = 2 ⋅ VA1 + LZ 
•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für die Gesamtkupplung mit maximalen 

Bohrungen und einer Zwischenstücklänge von LZ min.
•	 Maximaldrehzahl, begrenzt durch Gewicht und kritische 

Drehzahl des Zwischenstücks, auf Anfrage.
•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 

P	� Zum Erneuern der Dichtringe, zum Ausrichten der 
Kupplungsteile und zum Anziehen der Stellschraube 
erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZNZS, Baugröße 107, Ausführung B,  
Zwischenstück für S = 250 mm

•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

Artikel-Nr.: 2LC0330-1AE99-0AZ0-Z L0W+M1A+Q0Y+M13
Klartext zu Q0Y: 250 mm (S-Maß)

BAUART ZNZS

VA
VA1 LZ VA1

Ø
D

1

Ø
D

2

Ø
Q

Ø
Q

Ø
N

D
1

Ø
D

4
Ø

D
A

NL1 NL2S
S8 S8

P P

Ø
N

D
2

Ø
D

4
Ø

D
A

S9 S9

Teil 1 Teil 2

Teil 1 Teil 2

Ausführung A

Ausführung B
G_MD10_DE_00058a

Bau-
größe

Nenndreh-
moment 

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Gewicht
je 100 
mm Rohr

TKN D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

D4 S8 S9 VA1 Q P LZ Ausführung m m

Nm min. max. min. A B kg kg
83 1020 0 50 117 67 43 83 10,5 1,5 27,5 52 31 75 2LC0330-0AD 2LC0330-0AE 0,9 5,5 -0AZ0
107 2210 0 65 152 87 50 107 7,5 1,5 29,5 68 34 85 2LC0330-1AD 2LC0330-1AE 0,8 12 -0AZ0
130 4020 0 82 178 108 62 129,5 15,5 1,5 39,5 85 42 95 2LC0330-2AD 2LC0330-2AE 1,2 16 -0AZ0
156 6600 0 100 213 130 76 156 14,5 2,5 46,5 110 47 110 2LC0330-3AD 2LC0330-3AE 2,3 28 -0AZ0
181 11000 0 116 240 153 90 181 16,5 2,5 54,5 130 58 110 2LC0330-4AD 2LC0330-4AE 3,5 40 -0AZ0
211 19200 0 137 280 180 105 211 20 3 64 150 67 125 2LC0330-5AD 2LC0330-5AE 4,5 64 -0AZ0
250 30680 0 164 318 214 120 249,5 21 3 72 175 72 125 2LC0330-6AD 2LC0330-6AE 6,3 91 -0AZ0
274 43550 80 178 347 233 135 274 25 4 82 190 81 125 2LC0330-7AD 2LC0330-7AE 7,2 115 -0AZ0
307 61750 90 198 390 260 150 307 28 4 91 220 91 145 2LC0330-8AD 2LC0330-8AE 9,1 175 -0AZ0
333 87100 100 216 425,5 283 175 332,5 35 4 107 250 104 145 2LC0331-0AD 2LC0331-0AE 12 220 -0AZ0
364 117000 120 242 457 312 190 364 42 4 118 265 126 145 2LC0331-1AD 2LC0331-1AE 15 245 -0AZ0
424 162500 150 288 527 371 220 423,5 38 5 131,5 300 140 145 2LC0331-2AD 2LC0331-2AE 16 360 -0AZ0

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1)

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZNW
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VA1 VA1VA

S10 S10

Kupplung 1

ZwischenwelleTeil 1Teil 3

Teil 1Teil 3

Ausführung B

Ausführung A

Kupplung 2

G_MD10_DE_00059b

BAUART ZNW

Bau-
größe

Nenn
dreh
moment 

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/NL2/ 
NLW1/LW2

DW1, DW2 
Nut DIN 6885-1

NDW1/ 
NDW2

D4 S4 S10 VA1 Ausführung m

Nm min. max. min. max. A B kg
83 1020 0 61 117 83 43 0 50 67 83 12 3 29 2LC0330-0AV 2LC0330-0AW 3,1 -0AA0
107 2210 0 79 152 107 50 0 65 87 107 9 3 31 2LC0330-1AV 2LC0330-1AW 6,2 -0AA0
130 4020 0 96 178 129,5 62 0 82 108 129,5 17 3 41 2LC0330-2AV 2LC0330-2AW 9,5 -0AA0
156 6600 0 116 213 156 76 0 100 130 156 17 5 49 2LC0330-3AV 2LC0330-3AW 17 -0AA0
181 11000 0 134 240 181 90 0 116 153 181 19 5 57 2LC0330-4AV 2LC0330-4AW 24,5 -0AA0
211 19200 0 156 280 211 105 0 137 180 211 23 6 67 2LC0330-5AV 2LC0330-5AW 41 -0AA0
250 30680 0 184 318 249,5 120 0 164 214 249,5 24 6 75 2LC0330-6AV 2LC0330-6AW 58 -0AA0
274 43550 80 202 347 274 135 80 178 233 274 29 8 86 2LC0330-7AV 2LC0330-7AW 76 -0AA0
307 61750 90 228 390 307 150 90 198 260 307 32 8 95 2LC0330-8AV 2LC0330-8AW 110 -0AA0
333 87100 100 247 425,5 332,5 175 100 216 283 332,5 39 8 111 2LC0331-0AV 2LC0331-0AW 150 -0AA0
364 117000 120 270 457 364 190 120 242 312 364 46 8 122 2LC0331-1AV 2LC0331-1AW 170 -0AA0
424 162500 150 313 527 423,5 220 150 288 371 423,5 43 10 136,5 2LC0331-2AV 2LC0331-2AW 270 -0AA0

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1)

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bau-
größe

Nenn
dreh
moment 

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/NL2/ 
NLW1/LW2

DW1, DW2 
Nut DIN 6885-1

NDW1/ 
NDW2

D4 S4 S10 VA1 Ausführung m

Nm min. max. min. max. A B kg
83 1020 0 61 117 83 43 0 50 67 83 12 3 29 2LC0330-0AV 2LC0330-0AW 3,1 -0AA0
107 2210 0 79 152 107 50 0 65 87 107 9 3 31 2LC0330-1AV 2LC0330-1AW 6,2 -0AA0
130 4020 0 96 178 129,5 62 0 82 108 129,5 17 3 41 2LC0330-2AV 2LC0330-2AW 9,5 -0AA0
156 6600 0 116 213 156 76 0 100 130 156 17 5 49 2LC0330-3AV 2LC0330-3AW 17 -0AA0
181 11000 0 134 240 181 90 0 116 153 181 19 5 57 2LC0330-4AV 2LC0330-4AW 24,5 -0AA0
211 19200 0 156 280 211 105 0 137 180 211 23 6 67 2LC0330-5AV 2LC0330-5AW 41 -0AA0
250 30680 0 184 318 249,5 120 0 164 214 249,5 24 6 75 2LC0330-6AV 2LC0330-6AW 58 -0AA0
274 43550 80 202 347 274 135 80 178 233 274 29 8 86 2LC0330-7AV 2LC0330-7AW 76 -0AA0
307 61750 90 228 390 307 150 90 198 260 307 32 8 95 2LC0330-8AV 2LC0330-8AW 110 -0AA0
333 87100 100 247 425,5 332,5 175 100 216 283 332,5 39 8 111 2LC0331-0AV 2LC0331-0AW 150 -0AA0
364 117000 120 270 457 364 190 120 242 312 364 46 8 122 2LC0331-1AV 2LC0331-1AW 170 -0AA0
424 162500 150 313 527 423,5 220 150 288 371 423,5 43 10 136,5 2LC0331-2AV 2LC0331-2AW 270 -0AA0

Bestellbeispiel

•	 Kupplung 1: 
ZAPEX Kupplung ZNW, Baugröße 107, Ausführung B,  
Teil 3: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube, Teil 1: Bohrung 45H7 mm,  
Nut nach DIN 6885-1 P9 und Stellschraube. 

Artikel-Nr.: 2LC0330-1AW99-0AA0-Z L1A+L13+M1A

•	 Zwischenwelle: 
Zwischenwelle zur ZAPEX Kupplung ZNW, Baugröße 107,  
Länge LW = 570 mm, Wellenzapfen Ø45p6 × 50 lang;  
Passfeder DIN 6885-1.

Artikel-Nr.: 2LC9310-0XH00-0AA0-Z Y99
Klartext zu Y99: DW1 = 45p6 mm, NLW1 = 50 mm,  

DW2 = 45p6 mm, NLW2 = 50 mm, LW = 570 mm

•	 Kupplung 2: 
ZAPEX Kupplung ZNW, Baugröße 107, Ausführung B,  
Teil 1: Bohrung 45H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube, Teil 3: Bohrung 45K7 mm,  
Nut nach DIN 6885-1 P9 und Stellschraube. 

Artikel-Nr.: 2LC0330-0AW99-0AA0-Z L1A+M1A+L13

Hinweise

•	 VA = S − 2 ⋅ VA1
•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für je eine Kupplung 1 oder 2 mit maximalen 

Bohrungen, ohne Zwischenwelle.
•	 Maximaldrehzahl, begrenzt durch Gewicht und kritische 

Drehzahl der Zwischenwelle, auf Anfrage.
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Bauart ZNBG

BAUART ZNBG
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S14
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Ausführung A

Ausführung AB
G_MD10_DE_00061a

Teil 1 Teil 2
Teil1 Teil 2

Teil 1 Teil 2

12,7

Bau-
größe

Nenn
dreh
moment 

Maximal-
drehzahl

Maße in mm Brems-
scheibe

↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN nKmax D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

D4 S14 S15 A VA Q P DB E3 Ausführung m

Nm min-1 min. max. A AB kg
83 1020 3800 0 50 117 67 43 83 17 26 0,5 69 52 31 300 52 2LC0330-0AQ 2LC0330-0AR 10 -0AA0
107 2210 3200 0 65 152 87 50 107 20,5 26,5 0,5 76,5 68 34 356 61 2LC0330-1AQ 2LC0330-1AR 16 -0AA0

130 4020 3200 0 82 178 108 62 129,5 20,5 34,5 0,5 96,5 85 42 356 73 2LC0330-2AQ 2LC0330-2AR 16,5 -0AA0
2800 17,5 31,5 93,5 406 71,5 2LC0330-2AQ 2LC0330-2AR 19,5 -0BA0

156 6600 2800 0 100 213 130 76 156 20 32 0,5 108 110 47 406 87 2LC0330-3AQ 2LC0330-3AR 29 -0AA0
2500 23 35 111 457 88,5 2LC0330-3AQ 2LC0330-3AR 33 -0BA0

181 11000
2800

0 116 240 153 90 181
20 34

0,5
124

130 58
406 101 2LC0330-4AQ 2LC0330-4AR 38 -0AA0

2500 23 37 127 457 102,5 2LC0330-4AQ 2LC0330-4AR 42 -0BA0
2200 23 37 127 514 102,5 2LC0330-4AQ 2LC0330-4AR 46 -0CA0

211 19200
2500

0 137 280 180 105 211
24,5 41,5

0,5
146,5

150 67
457 118,5 2LC0330-5AQ 2LC0330-5AR 58 -0AA0

2200 24,5 41,5 146,5 514 118,5 2LC0330-5AQ 2LC0330-5AR 63 -0BA0
1850 24,5 41,5 146,5 610 118,5 2LC0330-5AQ 2LC0330-5AR 71 -0CA0

250 30680
2200

0 164 318 214 120 249,5
24 42

1
162

175 72
514 133 2LC0330-6AQ 2LC0330-6AR 77 -0AA0

1850 24 42 162 610 133 2LC0330-6AQ 2LC0330-6AR 87 -0BA0
1600 27 45 165 711 134,5 2LC0330-6AQ 2LC0330-6AR 97 -0CA0

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1)

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bau-
größe

Nenn
dreh
moment 

Maximal-
drehzahl

Maße in mm Brems-
scheibe

↗ Artikel-Nr. 1) Ge-
wicht

TKN nKmax D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

D4 S14 S15 A VA Q P DB E3 Ausführung m

Nm min-1 min. max. A AB kg

274 43550

2200

80 178 347 233 135 274

26,5 47,5

1

182,5

190 81

514 149,5 2LC0330-7AQ 2LC0330-7AR 97 -0AA0
1850 26,5 47,5 182,5 610 149,5 2LC0330-7AQ 2LC0330-7AR 105 -0BA0
1600 29,5 50,5 185,5 711 151 2LC0330-7AQ 2LC0330-7AR 115 -0CA0
1400 35,5 56,5 191,5 812 154 2LC0330-7AQ 2LC0330-7AR 130 -0DA0

307 61750
1850

90 198 390 260 150 307
27 51

1
201

220 91
610 165 2LC0330-8AQ 2LC0330-8AR 140 -0AA0

1600 30 54 204 711 166,5 2LC0330-8AQ 2LC0330-8AR 155 -0BA0
1400 36 60 210 812 169,5 2LC0330-8AQ 2LC0330-8AR 170 -0CA0

333 87100 1600 100 216 425,5 283 175 332,5 30 61 1 236 250 104 711 191,5 2LC0331-0AQ 2LC0331-0AR 190 -0AA0
1400 36 67 242 812 194,5 2LC0331-0AQ 2LC0331-0AR 205 -0BA0

364 117000 1400 120 242 457 312 190 364 36 74 1 264 265 126 812 209,5 2LC0331-1AQ 2LC0331-1AR 235 -0AA0

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für maximale Bohrungen.
•	 In der Auslenkung und Axialbewegung eingeschränkte  

Ausführung. Auslenkung max. 0,2°.
•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 

P	� Zum Erneuern der Dichtringe, zum Ausrichten der 
Kupplungsteile und zum Anziehen der Stellschraube 
erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZNBG, Baugröße 107, Ausführung A,  
Bremsscheibendurchmesser DB = 356 mm

•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

Artikel-Nr.: 2LC0330-1AQ99-0AA0-Z L0W+M1A+M13

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1)

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZNNA

BAUART ZNNA
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J1 J2
Teil 2Teil 1

G_MD10_DE_00062a

Bau-
größe

Nenndreh-
moment 

Maximal-
drehzahl

Maße in mm Massen-
trägheits-
moment

↗ Artikel-Nr. 1) Gewicht

TKN nKmax D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

D4 S16 A VA Q P J1/J2 m

Nm min-1 min. max. kgm2 kg
83 1020 8500 0 50 117 67 43 83 5 0,5 57 52 31 0,003 2LC0330-0AF 3,3 -0AA0
107 2210 7700 0 65 152 87 50 107 6 0,5 62 68 34 0,01 2LC0330-1AF 6,7 -0AA0
130 4020 6900 0 82 178 108 62 129,5 6 0,5 82 85 42 0,021 2LC0330-2AF 10,5 -0AA0
156 6600 6200 0 100 213 130 76 156 9 0,5 97 110 47 0,05 2LC0330-3AF 18 -0AA0
181 11000 5800 0 116 240 153 90 181 9 0,5 113 130 58 0,095 2LC0330-4AF 26,5 -0AA0
211 19200 5100 0 137 280 180 105 211 11 0,5 133 150 67 0,22 2LC0330-5AF 44 -0AA0
250 30680 4500 0 164 318 214 120 249,5 10 1 148 175 72 0,4 2LC0330-6AF 62 -0AA0
274 43550 4000 80 178 347 233 135 274 13 1 169 190 81 0,64 2LC0330-7AF 82 -0AA0
307 61750 3750 90 198 390 260 150 307 14 1 188 220 91 1,1 2LC0330-8AF 115 -0AA0
333 87100 3550 100 216 425,5 283 175 332,5 14 1 220 250 104 1,8 2LC0331-0AF 155 -0AA0
364 117000 3400 120 242 457 312 190 364 14 1 242 265 126 2,4 2LC0331-1AF 185 -0AA0
424 162500 3200 150 288 527 371 220 423,5 18 1 271 300 140 4,9 2LC0331-2AF 285 -0AA0

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente gelten für eine Kupplungshälfte  
mit maximaler Bohrung. 

•	 Gewichte gelten für die Gesamtkupplung  
mit maximalen Bohrungen.

•	 In der Auslenkung und Axialbewegung eingeschränkte 
Ausführung. Auslenkung max. 0,2°.

•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 
P	� Zum Erneuern der Dichtringe, zum Ausrichten der 

Kupplungsteile und zum Anziehen der Stellschraube 
erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZNNA, Baugröße 107 
•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube
•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube 
Artikel-Nr.: 2LC0330-1AF99-0AA0-Z L0W+M1A+M13

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1)

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZNZA

BAUART ZNZA
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Teil 1 Teil 2

Bau-
größe

Nenndreh-
moment 

Maße in mm ↗ Artikel-Nr. 1) Gewicht
je 100 
mm Rohr

TKN D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

D4 S17 A VA1 Q P LZ m m

Nm min. max. min. kg kg
83 1020 0 50 117 67 43 83 2,5 0,5 28,5 52 31 75 2LC0330-0AG 0,9 5,5 -0AZ0
107 2210 0 65 152 87 50 107 3 0,5 31 68 34 85 2LC0330-1AG 0,8 12 -0AZ0
130 4020 0 82 178 108 62 129,5 3 0,5 41 85 42 95 2LC0330-2AG 1,2 16 -0AZ0
156 6600 0 100 213 130 76 156 4,5 0,5 48,5 110 47 110 2LC0330-3AG 2,3 28 -0AZ0
181 11000 0 116 240 153 90 181 4,5 0,5 56,5 130 58 110 2LC0330-4AG 3,5 40 -0AZ0
211 19200 0 137 280 180 105 211 5,5 0,5 66,5 150 67 125 2LC0330-5AG 4,5 64 -0AZ0
250 30680 0 164 318 214 120 249,5 5 1 74 175 72 125 2LC0330-6AG 6,3 91 -0AZ0
274 43550 80 178 347 233 135 274 6,5 1 84,5 190 81 125 2LC0330-7AG 7,2 115 -0AZ0
307 61750 90 198 390 260 150 307 7 1 94 220 91 145 2LC0330-8AG 9,1 175 -0AZ0
333 87100 100 216 425,5 283 175 332,5 7 1 110 250 104 145 2LC0331-0AG 12 220 -0AZ0
364 117000 120 242 457 312 190 364 7 1 121 265 126 145 2LC0331-1AG 15 245 -0AZ0
424 162500 150 288 527 371 220 423,5 9 1 135,5 300 140 145 2LC0331-2AG 16 360 -0AZ0

Hinweise

•	 VA = 2 ⋅ VA1 + LZ
•	 Massenträgheitsmomente auf Anfrage.
•	 Gewichte gelten für die Gesamtkupplung mit maximalen 

Bohrungen und einer Zwischenstücklänge von LZ min.
•	 Maximaldrehzahl, begrenzt durch Gewicht und kritische 

Drehzahl des Zwischenstücks, auf Anfrage.
•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 

P	� Zum Erneuern der Dichtringe, zum Ausrichten der 
Kupplungsteile und zum Anziehen der Stellschraube 
erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZNZA, Baugröße 107,  
Zwischenstück für S = 250 mm

•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

Artikel-Nr.: 2LC0330-1AG99-0AZ0-Z L0W+M1A+Q0Y+M13
Klartext zu Q0Y: 250 mm (S-Maß)

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1)

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZNNV
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BAUART ZNNV

Bau-
größe

Nenndreh-
moment 

Maximal-
drehzahl

Maße in mm Massen-
trägheits-
moment

↗ Artikel-Nr. 1) Gewicht

TKN nKmax D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

D4 S11 S12 VA1 Q P J1/J2 m

Nm min-1 min. max. kgm2 kg
83 1020 8500 0 50 117 67 43 83 8 21 55 52 31 0,003 2LC0330-0AH 3,5 -0AA0
107 2210 7700 0 65 152 87 50 107 4,5 15 59 68 34 0,009 2LC0330-1AH 6,6 -0AA0
130 4020 6900 0 82 178 108 62 129,5 12,5 31 79 85 42 0,023 2LC0330-2AH 10,5 -0AA0
156 6600 6200 0 100 213 130 76 156 10,5 29 93 110 47 0,055 2LC0330-3AH 17 -0AA0
181 11000 5800 0 116 240 153 90 181 12,5 33 109 130 58 0,1 2LC0330-4AH 25,5 -0AA0
211 19200 5100 0 137 280 180 105 211 15 40 128 150 67 0,22 2LC0330-5AH 40 -0AA0
250 30680 4500 0 164 318 214 120 249,5 17 42 144 175 72 0,37 2LC0330-6AH 54 -0AA0
274 43550 4000 80 178 347 233 135 274 19,5 50 164 190 81 0,64 2LC0330-7AH 87 -0AA0
307 61750 3750 90 198 390 260 150 307 22 56 182 220 91 1,2 2LC0330-8AH 130 -0AA0
333 87100 3550 100 216 425,5 283 175 332,5 29 70 214 250 104 1,8 2LC0331-0AH 160 -0AA0
364 117000 3400 120 242 457 312 190 364 36 84 236 265 126 2,6 2LC0331-1AH 190 -0AA0
424 162500 3200 150 288 527 371 220 423,5 30 76 263 300 140 5,4 2LC0331-2AH 270 -0AA0

Hinweise

•	 Massenträgheitsmomente gelten für eine Kupplungshälfte  
mit maximaler Bohrung.

•	 Gewichte gelten für die Gesamtkupplung mit maximalen  
Bohrungen.

•	 Bei Bestellung Gewindegröße M und Gewindelänge T1 des 
Druckstücks angeben.

•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 
P	� Zum Erneuern der Dichtringe, zum Ausrichten der 

Kupplungsteile und zum Anziehen der Stellschraube 
erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZNNV, Baugröße 107
•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube
•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  

und Stellschraube, Gewinde M10 x 20 tief.
Artikel-Nr.: 2LC0330-1AH99-0AA0-Z L0W+M1A+M13+Y99
Klartext zu Y99: Gewinde M10 x 20

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1)

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Bauart ZNN für Axialverschiebung

BAUART ZNN FÜR AXIALVERSCHIEBUNG 
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Teil 1 Teil 2

Bau-
größe

Nenndreh-
moment 

Maximal-
drehzahl

Maße in mm Massen-
trägheits-
moment

↗ Artikel-Nr. 1) Gewicht

TKN nKmax D1, D2 
Nut DIN 6885-1

DA ND1/ 
ND2

NL1/ 
NL2

D4 S VA Q P J1/J2 m

Nm min-1 min. max. min. max. kgm2 kg
83 1020 8500 0 50 117 67 43 83 6 21 55 52 31 0,003 2LC0330-0AY 3,3 -0AA0
107 2210 7700 0 65 152 87 50 107 7 15 59 68 34 0,01 2LC0330-1AY 6,7 -0AA0
130 4020 6900 0 82 178 108 62 129,5 16 31 79 85 42 0,021 2LC0330-2AY 10,5 -0AA0
156 6600 6200 0 100 213 130 76 156 11 29 93 110 47 0,05 2LC0330-3AY 18 -0AA0
181 11000 5800 0 116 240 153 90 181 11 33 109 130 58 0,095 2LC0330-4AY 26,5 -0AA0
211 19200 5100 0 137 280 180 105 211 14 40 128 150 67 0,22 2LC0330-5AY 44 -0AA0
250 30680 4500 0 164 318 214 120 249,5 12 42 144 175 72 0,4 2LC0330-6AY 62 -0AA0
274 43550 4000 80 178 347 233 135 274 16 50 164 190 81 0,64 2LC0330-7AY 82 -0AA0
307 61750 3750 90 198 390 260 150 307 17 56 182 220 91 1,1 2LC0330-8AY 115 -0AA0
333 87100 3550 100 216 425,5 283 175 332,5 17 70 214 250 104 1,8 2LC0331-0AY 155 -0AA0
364 117000 3400 120 242 457 312 190 364 17 84 236 265 126 2,4 2LC0331-1AY 185 -0AA0
424 162500 3200 150 288 527 371 220 423,5 23 76 263 300 140 4,9 2LC0331-2AY 285 -0AA0

Hinweise

•	 VA 	Gültig bei S max.
•	 Massenträgheitsmomente gelten für eine Kupplungshälfte  

mit maximaler Bohrung.
•	 Gewichte gelten für die Gesamtkupplung mit maximalen  

Bohrungen.
•	 Q 	 Zum Erneuern der Dichtringe erforderlicher Durchmesser. 

P	� Zum Erneuern der Dichtringe, zum Ausrichten der 
Kupplungsteile und zum Anziehen der Stellschraube 
erforderliche Länge.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZNN für Axialverschiebung, Baugröße 107,  
S min. = 7 mm, S max. = 15 mm

•	 Teil 1: Bohrung 40H7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

•	 Teil 2: Bohrung 45K7 mm, Nut nach DIN 6885-1 P9  
und Stellschraube

Artikel-Nr.: 2LC0330-0AY99-0AA0-Z L0W+M1A+M13

1) 	 Für das Ermitteln der kompletten Artikel-Nr. mit Angabe der 
Fertigbohrungsoptionen und – wenn erforderlich – weiteren Bestell
optionen nutzen Sie bitte unsere Konfiguratoren auf flender.com.

↗	Klicken Sie auf die Artikel-Nr. zur Online-Konfiguration auf flender.com.

Konfigurierbare Varianten 1)

•	 ØD1 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung

•	 ØD2 �Ohne Fertigbohrung  
Mit Fertigbohrung
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Individuelle Nabengestaltung

INDIVIDUELLE NABENGESTALTUNG

Teil 2

G_MD10_DE_00183

Teil 1

Teil 2Teil 1

Trennfuge

Trennfuge

S =
SF1 + SF2

S =
SF1 + SF2

SF2 max.SF1 min.

SF2 min.SF1 max.

NL Sonder

NL Sonder

NL Standard

NL Standard

ZAPEX Kupplungen können mit individuell angepassten  
S-Maßen und Nabenlängen versehen werden.

Das gesamte S-Maß ergibt sich aus der Summe der 
Einzelmaße SF1 und SF2. SF1 und SF2 sind die Maße 
zwischen der Trennfuge der Mitnehmerringflansche bis 
zum Beginn der jeweiligen Nabe. Standardmäßig sind SF1 
und SF2 identisch und das gesamte S-Maß ergibt sich 
entsprechend.

SF1 und SF2 können auf Kundenwunsch auch unterschied-
lich gewählt werden, wobei minimale und maximale Werte 
gemäß unten stehender Tabelle eingehalten werden 
müssen. Innerhalb dieser Grenzen können die Maße SF1 
und SF2 frei gewählt werden.

Der Abstand VA der Kupplungsverzahnung, der zulässige 
Bohrungsdurchmesser und der Nabendurchmesser 
bleiben unverändert.

Mit Angabe des S-Maßes und beider Nabenlängen ist die 
Kupplung komplett beschrieben.

Geometriedaten
Baugröße Standardnabenlänge Minimales Maß Maximales Maß 

NL SF1 bzw. SF2 SF1 bzw. SF2
mm mm mm

83 43 1,5 22
107 50 1,5 23,5
130 62 1,5 32
156 76 2,5 36,5
181 90 2,5 43,5
211 105 3 51
250 120 3 59
274 135 4 64,5
307 150 4 72
333 175 4 85
364 190 4 92
424 220 5 100

Die minimale Nabenlänge soll die Standardnabenlänge 
nicht unterschreiten. Falls nicht anders möglich, sind bei 
Nabenlängen kleiner Standardnabenlänge die Kurzan-
gaben "Y50" für Teil 1 und "Y51" für Teil 2 als Klartexte 
anzugeben.

Artikelnummer

Die Artikelnummer der jeweiligen ZAPEX Kupplungs-
bauart ist mit "-Z" und Kurzangaben für vom Standard 
abweichende SF-Maße (Kurzangabe "Y38" für Teil 1 und 
"Y39" für Teil 2) zu versehen. Für vom Standard abwei-
chende Nabenlängen sind die Kurzangaben "Y40" bis 
"Y49" (siehe Seite 5/17) anzugeben.

Bestellbeispiel

•	 ZAPEX Kupplung ZNN 130, Ausführung A
•	 Nabe links: Bohrung D1 = 70H7 mm,  

Nut nach DIN 6885-1 P9 und Stellschraube;  
NL1 = 110 mm; SF1 = 10 mm

•	 Nabe rechts: Bohrung D2 = 75H7 mm,  
Nut nach DIN 6885-1 P9 und Stellschraube;  
NL2 = 75 mm; SF2 = 25 mm

Artikel-Nr.: 2LC0330-2AA99-0AA0-Z L1G M1H Y38 Y39 Y41 Y46
Klartext zu Y38: SF1 = 10 mm 
Klartext zu Y39: SF2 = 25 mm 
Klartext zu Y46: NL1 = 110 mm 
Klartext zu Y41: NL2 = 75 mm
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Kurzangaben für Nabenverlängerungen Y4. (Std-NL = Standardnabenlänge)

Teil 1
Gewählte (Sonder-)Nabenlänge Kurzangabe (Angabe der Nabenlänge als Klartext)
min. max.
>Std-NL ≤1,25 ⋅ Std-NL Y40
>1,25 ⋅ Std-NL ≤1,5 ⋅ Std-NL Y42
>1,5 ⋅ Std-NL ≤1,75 ⋅ Std-NL Y44
>1,75 ⋅ Std-NL ≤2 ⋅ Std-NL Y46
>2 ⋅ Std-NL Y48

Teil 2
Gewählte (Sonder-)Nabenlänge Kurzangabe (Angabe der Nabenlänge als Klartext)
min. max.
>Std-NL ≤1,25 ⋅ Std-NL Y41
>1,25 ⋅ Std-NL ≤1,5 ⋅ Std-NL Y43
>1,5 ⋅ Std-NL ≤1,75 ⋅ Std-NL Y45
>1,75 ⋅ Std-NL ≤2 ⋅ Std-NL Y47
>2 ⋅ Std-NL Y49
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Bauart ZN – Flanschanschlussmaße
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BAUART ZN – FLANSCHANSCHLUSSMASSE

Baugröße Maße in mm
DA BF D4 DFK DFB U DR R

Anzahl
83 117 14 83 100 9 6 82 2,5
107 152 19 107 131 11 6 105 3
130 178 19 129,5 157 11 8 130 3
156 213 22 156 188 13 6 153 4
181 240 22 181 213 13 10 178 4
211 280 28,5 211 249 17 8 205 5
250 318 28,5 249,5 287 17 10 243 4
274 347 28,5 274 315 17 12 265 5,5
307 390 38 307 352 21 12 302 6
333 425,5 38 332,5 385 21 14 320 6
364 457 26 364 416 21 16 353 6
424 527 28,5 423,5 482 25 16 412 8
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Ersatz- und Verschleißteile

ERSATZ- UND VERSCHLEISSTEILE

Dichtringe

Baugröße Nabendurchmesser Artikel-Nr.
ND1/ND2
mm

83 67 2LC0330-0XE00-0AA0
107 87 2LC0330-1XE00-0AA0
130 108 2LC0330-2XE00-0AA0
156 130 2LC0330-3XE00-0AA0
181 153 2LC0330-4XE00-0AA0
211 180 2LC0330-5XE00-0AA0
250 214 2LC0330-6XE00-0AA0
274 233 2LC0330-7XE00-0AA0
307 260 2LC0330-8XE00-0AA0
333 283 2LC0331-0XE00-0AA0
364 312 2LC0331-1XE00-0AA0
424 371 2LC0331-2XE00-0AA0

Die Dichtringe sind Verschleißteile und müssen entspre-
chend den Angaben der Betriebsanleitung ausgetauscht 
werden.

Hochleistungsfett

Gebinde Inhalt Artikel-Nr.
g

Kartusche 300 FFA:000000501027

Dichtmasse

Gebinde Inhalt Artikel-Nr.
ml

Tube 60 FFA:000001443780
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